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Czy naprawdę nowa wojna!
Stanowisko Polski w Ge ul wzmocnione.

♦

Bcflowa 11. demu tedtnlkOw we Lwowie.
IConferencya zlliia  się dc końca.

Genua, 8. Maja.
(PAT) -Barthou powiedział w czasie wczo

rajszej mowy do dziennikarzy między innerm, 
ze stosunki między aliantami uważa za nieza- 
Kłócone Francya nigrdv nie rozróżniała między 
dwoma obozami, lecz tylko między dwoma 
teoryami. Co do dalszych' widoków na przy

szłość, oświadczył mówca, że odnosi jednak 
wrażenie, iż konierencya zbliża się do końca. 
Jeżeli ona będzie ukończona, to zależy nie od 
Francyi, ■ lecz jedynie od Rosyi. Francy a stoi 
na stanowisku ko wymijająca odpowiedź ro
syjska lub przewlekanie jest szkodliwe. Fos 
konierencyi zawisł od odpowiedzi sowieckiej.

w

Polsko-włoski traktat handlowy.
Genua. 8 maja. 

fdPAT.j Rokowania polsko-włoskie w sprawie 
fcawarcia traktatu handlowego dobiegaią końca.

jeikt włoski, które zostały uzgodnione w sposób 
pomyślny dla interesów obu państw. Prawdopo
dobnie rękowania zakończone będą jutfo zppeł-

Fodstawą rokowań był projekt polski i kordrpro- ‘ nem porozumieniem.
l— — H— — — W —  — i —— maaw— aw— — ewhuh— — —a— wca— — i— — w — — — »
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Czy naprawdę bliska wo'na?
Luiidyii, 8. maja. Derby ośw;adczył pfzewódca robotników angiel- 

(PAT.) Wołff! — W mowie wygłoszonej w skich Thomas, że od r. 1914 nSe było tak blisko

ODDZIAŁ UKWIDACr DEMOBILU WOJSKOWEGO
S P R Z E D A J E ,

prasy, sieczkarnie, kuchnie polow e, odpadki skóry, różne szm a
ty, form y do chleba, wagi, w ęże gum ow e, opony W POZNANIU 
silnik benzynowy, tokarkę, w iertarkę, butle do tlenu, bolce, 
boraks, dyxty, m ateryaly i przyrządy laboratoryjne, różne 
czapki i papachy stare i nowe, buty gum owe W WARSZAWIE 
bryczki, powozy, sam ochody W LODZI
odpadł.5 skór, butów  i m ateryałćw  W GRUDZIĄDZU
lokom ohiłe, wozy, om nibusy, furgony, szm elc, baraki, bu- 
te l i, skrzynki W LUBLINIE
podkowy, nosze sanitarne, piecyki polow e, I^ęgi ratow icze, 
odpadki parciane i skórzane, łubin, wapno m ielone, brczki, 
motocykle, sam ochody ' W KRAKOWIE
Szczegóły patrz: „ D E S M O B l I i "  3 2 - g i

Termin sk lcda,da ofert 24. maja 1922,

wojny jak obecnie. Francya iboł© swogb po3tyki. 
wywołać niebezpteczeństwf dl? pokoju, naród 
angielski m? jednak dosyć wojny i powie: ^Francy? 
Że jeżeli ona ma dalej tak postępować, to1 
poiiiesie za to odpowiedzialność. (Naród aogUeJsK: 
nie weźmte w  tem udziału. (Niemcy muszą zapła
cić tyle, na Se ich stać, ale jest óbowiąztótn afea 
tów pomódz (Niemcom, by mogto się odbudować.

Wiedeń, 8. maja, 
(1PAT.) ,jN. Fr. Presse“ z Paryża. |W JJdu* 

de Paris“ donosi Pertinax z Gemnk Powaane o- 
świadczenia, któie Lloyd George poczynił Bar- 
thou zajmulą żywo wszystkich. Jeżeli słowa L'. 
George‘a będą, interpretowane według fch toraosfc- 
nia, to stoimy przeć wypadkami, które polityką 
Europy mogą całkiem zmienić. Angflii? broniąc 
swej polityki, zmieni swc«e stanowisko. Rząd łon* 
dyński zrzeknie się udziału w wypłatach niemiec
kich. Rzuca to nowe światło na rozmowy, któna 
odbyły się w  środę z Ewattsem. W pewnych ko
łach nie ukrywają^ że jeżeli gabinet paryski po 
31-szyrr. maja podejmie niezależną aiecyę, bęczśa 
natychmiast zawarty odrębny okład angielsko* 
niemiecki. Perfinax dodaje jednaac że f re is j  po
stawić pytanie, czy oświadczenie Óoyda Georgeb. 
najeży uważać za nieodwołalne, czy też iyiko zł. 
mające na celu nastraszenie Francyi

Londyn, 8. maja.
, (PAT.) Wolff. — „Daty i .bronicie" donosi z 

Genui, że obecnie cały byt ententy wchodzi w  
grę, gdyż politycy angielscy są zdania, że Etat* 
cya sprzeciwia się pokojowi, którego) pragnie Ab- 
filia. Mimo to jednak spodziewają się. :że Genua 
wyda pomyślne rezultaty. 'Odpowiedź rosyjska 
będzie prawdopodobnie o tyite ustępliwa, 3Si umo
żliwi dalsze rokowaria. W każdym razie sytaacyą 
jest poważna.

W JNTERESSE CAŁEJ EUR0PY LEŻY, ABT 
KONFERENCYA ZOSTAŁA DOPROWADZONA 

DO KOŃCA.
Gonuą, 8. maja. 

(PAT.) Wolff. — Premier włoski Facta, który 
wczoraj Y/rócił do Genui, przyjęty był na dworcu 
prz.ez ministra Schanzera, który mu zdał sprawę 
z sytuacyi i trudności, jakie się w międzyczasie 
wyłoniły. Wkońcu wspomniał o podjętej pVzez sie 
bie inićyatywi'e_ w, celu doprowaidaeolja fa  jg o o fr
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Behanzer zakomunikował premierowi, że fjSwfed- 
czyi p. Barthou, iż jakikolwiek będzie wynik obec
nych rokowań, dobre stosunki pomiędzy Francyą 
a Wiochami pozostaną nadał ittezmieniono. Pre
mier włoski przyjął oświadczenie Scharazera do 
yiadomości, wyrażając mu z tego powodu żywe 
zadowolenie. W Rapatlo wsiadł do pociągu dele
gat rosyjski Cziczerjn i towarzyszył premierowi

'Fakcie przez część drogi. Facta zwrócił Cziczerid 
nowi w  czasie rozmowy uwagę na to, li leży tc 
nćstyTko w interesie Europy, lecz także w intere
sie Rosyi, aby koiiierencya doprowadzctoal została 
szczęśliwie do zakończenia. Facta prosił delega- 
cyę rosyjską, aby nie podejmowała niczego, coby 
mogło przeszkodzić osiągnięciu korzystnych wy
ników konferencyi

Naprężone stosunki między Anglią a Francyą.
Paryż, 8. maja.

(PAT.) Wolff. — Sprawozdawcy dzienników 
ajngietekich nadsyłają dziś sprawozdania o sytu/a- 
;Cyi pessymistycznie zabarwione. Natpessymisty- 
czróej wyraża się .JPetit Pariisien“, twierdząc, że 
.tak jak obecnie rzeczy się madą, należy oczekiwać 
zerw arna między Anglią a Francyą, co na pewien 
czas położy kres temu, co nazywają ententą angiel 
sko-francitską. Jeżeli nie nastąpi jakaś nSespodzlan 
:ka, twierdzi dziennik, trudno będzie uniknąć tego 
zerwania. Prawdą jest, że zbliżono się do punktu, 
'który przewidywali ęi, co bacznie obserwowali

stosunki angielsko-francuskie. W razie zerwania 
Anigf a  w  pierwszej ltaii będzie mogła odsunąć się 
od swoich dawnych amantów, a podruigie będzie 
mogła później zawrzeć ni© alianse, łecz umowy z 
kilku państwami na kontynencie. Do tego zerwa
nia zdaniem pisma doprowadzi me konflikt Intere
sów, lecz obopólne nieporozumienia, ze strony 
Francyi, która przypisywała Angin poglądy jakiich 
tatn nie ma, oraz ze strony Angiifil, która jest prze
konana, Że Poincare nie przywiązuje wagi do u- 
trzymania ententy i że Francya przenosi sojusz 
z Belgią nad sojusz z Anglią.

Niemcy pośrednikiem między Anglią a Rosyą.
Genua, 8 maja.

(PAT.) W. B. K. Dziś rano Cziczerin i Litwi
now natychmiast po przybyciu do Genui z S t. Mar 
garttta udali się do hotelu Eden, gdzie stoi kwaterą 
'defegacya niemiecka i konferowali tam z delega- 
,‘Unii ntendeckimi. Jak wiadomo, także po ostatniej 
wizycie dełegacyi niemieckiej u Lloyda George‘a 
j*oobyia się konferencya niemiecko-sowiecka. Wo
bec powtórzenia się tego incydentu uważają zą 
■prawdopodobne, że Niemcy podjęli się roli pośre
dnicząc^ między Anglią a Rosyą, W związku z 
Puwyższem dodaje „Messagero", że częste Konte- 
rencye ostatnich dni między Niemcami a Rosyą 
wskazują, iż także Niemcy starają się nakłonić,

Cziczerina, aby Rosya dała pomyślną odpowiedź 
na memoryal, a tem usilniejsze są starania, by An 
glię odsunąć od układu francusko-beigijskiego. Od 
sunięcie to wybija się obecnie na pierwszy pian. 
Wchodzi tu w grę interes polityczny. Mianowicie 
mieres Niemiec, by Anglię odsunąć od Belgii i 
Francyi i doprowadzić ją do porozumienia z Ro
syą. Gdyby to się powiodło, powstałaby w Euro
pie en ten ta angietsko-włósko-niemiecko-rosyjska, 
która na razie miałaby ziiaczenie lokalne a nie po 
lityczne, jako antyteza ententy francusko-belgij- 
skiei, ale w przyszłości otwierałyby się przed nią 
nowe możliwości

Kwestya naftowa w Genui.
Schell Cotmp. i Standard Oil Company.

Wiedeń, 8 maja.
(PAT.) „N. Fr. Presse“ donosi z Genui, że 

■ sprawa rosyjskich kopalni naftowych zajmuje ży
wo wszystkich członków konferencyi. Anglicy 

. starają się przekonać wszystkich, że Schell Comp. 
nie ma nic wspólnego z rządem angielskim, a po- 
wtóre, te  Towarzystwo to nie jest uprawnione 
wosgóle do pertraktowania z Rosyą. Faktem jest, 
że Rosyanie ubiegł, roku w zimie zaproponowali 
Towarzystwu Schell Cornp. koncesyę na nową 
ekspicatacyę przemysłu naftowego, który dawniej 
znajdował się w rękach szwedzkich i brytyjskich. 
Wedle relacyi angielskich, Schell Comp. odrzuciła 
wówczas propozycye rosyjskie. Naogól uczyniła 
orta złe doświadczenia z rządem rosyjskim i do
świadczenia te są dła mej nauczką na przyszłość. 
Kiedy mocarstwa uznały niezawisłość republiki 
asserbejdtańskiej, Towarzystwo Schell Comp. na 
było tam rozległe koncesye naftowe. Bolszewicy 
zawładnąwszy następnie krajem, znacyonalizo- 
wali całą własność tego Towarzystwa. W Zarzą

dzie Schell Oomp. znajdują się jak dawniej kopal
nie, które należały poprzednio do koncesyonaryu |
szy szwedzkich i belgijskich. Rosyanie utworzyli 
w  okolicy Baku 7 stref eksploatacyjnych i w tym 
celu złączyli w  grupy kopalnie należąc?# do oby
wateli rozmaitych państw. Dziś przywrócenie da
wnego stanu jest zuipelnie niemożliwe, albowiem 
nie można wyłączać z grup poszczególnych kopal 
ni i odnawiać je po to, by je zwrócić dawnym 
właścicielom. Rosyanie zaproponowali tedy od
szkodowanie i proponują objęcie eksploątacyi po
szczególnych, stworzonych przez nich stref eks<* 
ploatacyjmych.Ze względu na ten stan rzeczy, art. 
7 posiada szczególne znaczenie. Szuka się zatem 
formułki, która być może mogłaby być ułożoną w 
tym- duchu, iż Rosya dałaby dawniejszym konce- 
syonaryuszom nowe koncesye równej wartości 
co dawniejsze. Amerykański ambasador w Rzy
mie odgrywa w tych komerencyach ważną rolę, 
albowiem reprezentuje on interesy amerykańskiej 
Standard Oil Company.

Stanowisko Polski w Genui wzmocnione.
Gettua, 8. maja.

(PAT) Dzisiaj w południe przyjął Bar 
thou dziennikarzy polskich oraz dziennikarzy 
malej ententy. Podkreślił on z naciskiem do
niosłość faktu, że w jednej z najkrytyczniej- 
szych chwil konferencyi, a mianowicie po za
warciu traktatu niemiecko - rosyjskiego w 
Rapałlo przedstawiciele Polski i malej ententy 
uczestniczyli w obradach oraz w działaniach 
głównych mocarstw, podpisując z niemi osta
tnią notę do Niemiec. Delegacya francuska, 
dając ku temu inicyatywę, działała, w myśl 
instrukcyi rządu i zgodnie z jednomyślną opi
nią Francyi. Zdaniem Francyi, stanowisko Pol

ski i małej ententy zostało w ren sposób w Ge
nui wzmocnione. Związek tyoh państw oraz 
współpraca ich z głównemi mocarstwami są 
jednym z podstawowych czynników utrzym a
nia pokoju. Barthou zaznaczył, że  ścisła współ
praca tych państw z gtówneny mocarstwami 
sprzymierzonemu pozostanie trw ałym  dorob
kiem konferencyi genueńskiej. Rada najwyż
sza w każd3'm razie nie będzie sję już składa
ła tylko z pięciu głównych mocarstw. Barthou 
podkrślił następnie wybitną umiejętność mę
żów stanu Polski i małej ententy w praktycz- 
nem, przezornem i owocnem spółdziałaniu w  
sprawach międzynarodowych. Barthou przy

pomniał, że jeszcze dziś rano odbył długą roz
mowę z ministrem Skirmuntem, z którym  o- 
mawiał obecną sytuacyę, w ytworzoną na • 
konferencyi. Przechodząc do omawiania kon
ferencyi, potwierdzi! Barthou wczorajsze swo 
je oświadczenie, że odopowiedź rosyjska, od 
której zależy dalszy los konferencyi, winna 
być jasna i powinna zaw ierać oświadczenie: 
tak, lub nie.

Barthou zaznaczył, że Francya znając na pod
stawie doświadczeń poczynionych m. p przez Ja
ponię bcilsezwiekie metody zwlekania', w  żadnym 
razie nie zgodzi się na poddanie się tym metodom 
w Genui. Co do paktu pokojowego nadmienił Bar- 
thou, że w  razie odmownej odpowiedz! rosyjskiej 
stałby się on bezprzedmiotowym. W  gruncie rze
czy bowiem idzie lyEco o uzyskanie na takim ak
cie podpisu RoSyl, ponieważ wszyscy sprzymie
rzeni jak również i Niemcy podpisując traktat wer
salski, przyjęli art. 10 paktu o Lidze Narodów.

Sprzymierzeni nie mieliby więc nawet powo
du żądać od Niemców złożenia powtórnego zobo
wiązania, przyjętego już raz przez podpisanie trak 
tatu wersalskiego. Na postawione pytanie, czy w 
razie niedojścia do skutku ogólnego układu z Ro
syą konferencya mogłaby się zająć szeregiem od
rębnych układów, odpowiedział Bacftou prze
cząco.

’ L. GEORGE MYŚLI O WYJEŹDZIE 
Z GENUI. 

_  Berka, 8. maja.
(PAT) „Lokal Arrzeiger“ z Medyolanu, 

Dyplomatyczny korespondent „C om ere della 
Sera“ podaje z Genui, że 'Lloyd George po 
rozmowie z delegatami sowieckimi mial od
nieść wrażenie o ich nieustępliwości, co go — 
zdaniem korespondenta — tak miało zniechę
cić, iż wątpi w możność powodzenia konferen
cyi i miał wobec swoich zaufanych wyrazić 
zamiar opuszczenia Genui.

Londyn, 8 maja.
'(PAT.) Wolff. „Simday Express“ donosi z Ge 

nu i, że gdyby przyszło do zerwania, Lloyd Geor
ge odjedzie z Genui we wtorek dełegacłya so
wiecka pozostałaby jednak dalej w Genui, aby 
pertraktować z innemi państwami.

DELEGAT ASKENAZY W PARYŻU.
‘Paryż, 8 maja.

(PAT.) Przybył tu delegat polski do Rady Li
gi Narodów prof. Askenazy i złożył wizyty pp. 
Ouinones de Leo i Hanno taux oraz -został przyję
ty przez Poincarego. Prof. Askenazy odjechał już 
do Genewy.

:. ZJAZD B. CZŁONKÓW P. O. W.
Warszawa, 8. maja.

(AW.) 7 ii 8 h. m. odbył się w  W arszawie pier* 
wszy zjazd b. członków P. O. W., który powołaj 
do życia komitet wykonawczy, mający za zaaanić 
opracowanie szczegółowego programu przyszłe
go. Związku b. członków P. O. W. i nawiązanie 
kontaktu- z komitetem organizacyjnym przyszłego 
ogólnego Zjazdu P. O. W.

OTWARCIE GJMNAZYUM POLSKIEGO 
W GD AŃSKU.

Gdańsk, 8. maja, 
(PAT) W  dniach 13. i 14. b. m. odbędzie

się tu uroczyste otwarcie i poświęcenie ghn« 
nazyum polskiego, poprzedzone uroczystenr 
nabożeństwem.

FłRMK. U W D E R W O O D  prosi nas o  um ieszczą 
nie następu jącego  w yjaśnienia:

W „G azecie Porannej* z  dnia 4. maja b r. ogłosi* 
liśmy, że nadeszły m aszyny do pisania  „U nderw ood '
0 połow ę tańsze. W ogłoszeniu  tem  jednak zaszła po
myłka, gdyż opuszczono w niem słow o .m ałe* . Rozcho
dzi się bowiem tu  o nasz m odel tzw . „U nderwood-Por* 
table*. M odel ten  nadaje się niety lko do użytku biuro* 
wego, ale z pow odu bardzo lekkiej wagi (w aży 3 k g , 
z kuferkiem  4 kg.) nad ije się też  do uży tku  dom ow ego
1 P oróży. — Pr/.y tej sposobności prosim y łask. zazna
czyć, że R eprezentacya nasza  dla M ałopolski mieści się 
we Lwowie w yłącznie przy  ul. K opernika 9, w  dom u 
Kina .K opernik". Telef. 502. 36581

John Underwood & Co. New-York U. S. A.

I
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Wyniki, akcyi przeciwdrożyźmneej
Pierwsze posiedzenie nadzwycz. komisaryatu 

wywozu. •— Spadek cen jaj.
Lwów, 9. maja.

(a) Jak nas informują z kompetentnego źró- 
fła, podjęta przez rząd akcya przeciwdrożyźnia- 
oa przybierać poczyna coraz bardziej realne 
kształty.

Jak wiadomo nadzwyczajnym komisarzem 
dla walki z drożyzną został minister skarbu dr. J. 
Michalski, któremu dodany zastał komitet dorad
czy, złożony z 5 osób, a mianowicie: posła dir. Bo 
lwowskiego, rekt. un-iiw. krak. dr. Nowaka, wiice- 
prąz. dr. Schleichera, b. min. Kucharskiego oraz 
prezesa Związku kooperatyw na Kongresówkę p.
Mieł Czarskiego.

Przewodniczącym komłteto doradczego obra 
no wiceprez. dr. ScMeichera, pod którego też prze 
wodnic twem obradowano przez cały prawie u- 
bdegły tydzień w gmachu ministerstwa skarbu w 
Warszawie, gdzie mieszczą się biura komisaryatu.

Wynikiem każdorazowo całodziennych obrad

cfia walki z drożyzną. — Zamknięcia granic d!a 
— Dalsze zarządzenia w teku.

był memoryał, zawierający szereg zarządzeń do
tyczących drożymy i sposobu jej zwalczania, a
przedłożony nadzwyczajnemu komisarzowi.

Wykonanie przedłożonych uchwał jest w 
tofcu.

Jednym* z uchwalonych wniosków jest w pro 
wadzenie bezwzględnego zakazu wywozu środ
ków żywności, jak zboża, mąki!, 'kartofli1, jaj, bydła 
i nierogacizny z tern, że wszystkie po dzień 4 ma
ja wydane certyfikaty wywozowe są nieważne,
0 ile nie będą dodatkowo zaopatrzone w podpis i 
pieczątkę nadzwyczajnego komisarza.

Wskutek zamknięcia granic dła wywozu po
wyższych artykułów, dał się już zauważyć na 
targach spadek cen jaj o kilkanaście marek.

Dalsze zarządzenia w toku. Następna sesya 
komitetu rozpocznie się we czwartek i potrwa kił 
ka dni

1

Przeciw dalszej podwyżce cen chleba i mięsa.
Posiedzenie miejskiej komisyi aprowizacyjnej. —Sprawozdanie kierowników aprowizacyi mia
sta. — Ożywiona dyskusya nad kwestyą cen chleba i mięsa. — Apel do komisaryatu wałki

z drożyzną.
Lwów, 9 maja.

(a) Pod przewodnictwem r. Laskownickiego 
'odbyło się onegdaj w ratuszu posiedzenie miej
skiej komisyi aprowizacyjnej, na którem na wsitę* 
fik kierownik m. Zakładu ąprowizacyjnego radca 
Stobiecki przedstawił najpierw bilans surowy, na
stępnie stan zapasów w magazynach, wreszcie 
poruszył kwestyę nieuzasadnionej i ciągle wzra
stającej podwyżki-cen chfeba przez piekarzy.. Jest 
to tern dziwniejsze, że cena mąki za granicą jest 
ta sama — z małą różnicą.. Jedną z głównych 
przyczyn tej zwyżki cen jest eksport za granicę.

Następnie dyrektor rzeźni p.. Krzysztofo wicz 
przedstawił fatalny stan na rynku mięsnym, mir 
rno iż podaż obecnie przedstawia się o wiele po- 
myślnije aniżeli w r. 1914.

Niesumienna i wprost rabunkowa robota kil
ku eksporterów powoduje wciąż braik doborowe
go towaru rzeźnego oraz stwarza ustawiczną 
zwyżkę cen. Drugą plagą w  handlu mięse są po
średnicy, niedopuszczając do zetknięcia się produ
centa z konsumentem.

W powyższych kwestyach wywiązała się o- 
żywiona dyskusya, w której zabierali głos radni 
Maksymowicz, Soupper, Marecki, Schirmer, Ja- 
kóbczyński, Cirm i im, wyrażając oburzenie na 
praktyki stosowane przez piekarzy i rzeźników, 
względnie eksporterów i pośredników.

Domagano się więc w sposób stanowczy, a- 
by komisaryat dla walki z drożyzną wprowadził 
obowiązujące ceny na towar żywy, dalej aby bez 
warunkowo wstrzymać dalszą podwyżkę cmi 
chleba ordz usunięcia pośredników z handlu by
dłem, zamknięcia granic dla wywozu (zarządzenie 
podobne już wydane przez rząd. Przyp. Red.), 
i t. d.

« Na wniosek r. Jakóbczyńskiego uchwalono 
zaprosić na posiedzenie wszystkich posłów do 
Sejmu z miasta Lwowa celem przedstawienia im 
Postulatów w kwesityi aprowizacyi miasta.

Wkońcu z okazyt mianowania wicepr. dr. 
Schleichera członkiem komitetu doradczego dla 
walki z drożyzną, uchwalono wysłanie następu
jącej depeszy:

„Komisya aprowtzacyjna in. Lwowa wita z za 
dowofeniem powołanie zasłużonego w dziedzinie 
aprowizacyi miasta wioepr. dr. Schleichera na sta 
nowisko radcy rządu w zakresie walki z droży
ną, życząc mu pełń ego powodzenia w pracy jego, 
wyraża nadzieję, i wiarę, że jego niespożyta ener
gia, znajomość rzeczy i najlepsza pełna inieyaty- 
wy wola, przy odpowiediniem po-parciu rządu i 
względnieniu stosownych żądań ludności, popro
wadzi do złamania lichwiarskiej spekułacyi i do 
poprawy wyniszczających Państwo stosunków".

Strajk farmaceutów Wschodniej Małopolski.
Lwów, 9. ima ja. 

iZ dniem. 8. maja 1922 ogłosił Zarząd. Związku 
Zawodowego Farmaceutów, Pracowników Oddział 
Lwów bezrobocie wszystkich pratccłwników far
maceutycznych we wschodniej Małopolsce (z wy
jątkiem szpitali1) z powodu odmownej odpowiedzi 
Prezydyum Gremium Aptekarzy we Lwowie.

Zarząd zaznacza, że uczynił wszystko, aby 
sprawę załatwić ugodowo, żądając normy ustalo
nej przez Mibsferstwo Pracy i Opieki społecz

nej na .mocy wydanej w listopadzie 1921 przez Mi
nisterstwo ^drowia taksy^ ziap racę, jedńoJitej w 
calem państwie.

Pracownicy farmaceutyczni wschodniej Ma
łopolski wytrzymali przez pięc miesięcy — mlmol 
rozpaczliwych stosunków finansowych, spowodo
wanych. niiższenii placami. Bezrobocie więc stało 
się ostatecznością, której pracownicy chwycić 
się musieli.

Walne Zgromadzenie Targów W schodnich.
Zagajenie. — Sprawozdanie komitetu wykonów czego. — Bilans. — Znacaedte efcomaadcznjj i 

polityczne Targów. — Przemiana na Spółkę Akcyjną.
Lwów, 9. maja. | handlu, rękodzieła itp., prezydyum miasta w ikom-

'(§) Przy niezwykle licznym komplecie udzia
łowców, którzy szczelnie wypełnili ipelką. safę po 
siedzeń Izby handlowej, obradowało w niedzielę 
II Walne Zgromadzenie Spółki udziałowej „Tar
gi W'schodni,e“.

Przybyli reprezentanci władz autonomicznych, 
wojskowych, wszystkich prawie instytucjo fhian 
sowydg wielkiego przemysłu, wielkiego, i małego

.plecie z prez. Neumannem na czeie
Zagajając obrady fe z e s  ^ d y  nadzorczej 

prez. Neumtann rzucił okiem na Mstoryę Targów 
Wschodnich i omiawając ich wspaniały wprost 
przebieg i rezultat zaznaczył, że wszyscy współ
pracownicy spełnili swój obowiązek.

Dzięki Targom przedstawiliśmy się zagranicą 
w lepszem 'świetle, liiiż nas znano i  opisywano do-

1 tychczas i nakazaliśmy światu, że Połący popra
cowali rtad podniesieniem przemysłu i wytwórczo!- 
ści, a szczególnie miasto pokazało, że jeżeli cze
goś chce szczerze i pa ważnie, ma też dość sił i e- 
nargii, by wolę swoją przeprowadzić.

Imieniem Komitetu wykonawczego przedło
żył następnie dyr. Turski sprawozdanie z rachun
ków i czynności za rok 1921. Skreśliwszy genezę 
i znaczenie Targów podkreślił głównie dwa mo
menty, a to: 1) korzyści wypływając!© dła zakpie
nia i rozwoju miasta naszego, a 2) cha znaczenia! i 
rozwoju Państwa. Nie 'będzie to przesadą, jeśi się 
twierdzi, że wspaniały przebieg Targów przyczy- 

się w znacznej mierze do ówczesnego pod
wyższenia kursu marki polskiej. Dla miasta zaś 
Targi były gromochroifem wobec bezrobocia; prze 
budowano około 400 milionów marek ł dano ty
siącom ludzi i ich rodzinom robotę. Przez miasto 
przesunęło siię około 25.000 obcych, którzy zosta
wili w mieści© kSka&et mSiotiów, a jeśii się do te
go doliczy koszta, które połączone były z wysfta- 
wą samą dła wystawców, to razem Targi przynio
sły miastu okuło miliarda marek.

Miały też Targi swoje dła tej dzielnicy zna
czenie polityczne. Podczas niedawnego swego po
bytu w  Paryżu, mówca miał sposobność rozma
wiać z iposłem. naszym hr. Zamojskim, Wtór* mu 
oświadczył, że ns Radzie Ambajsaidorów Targi od
dały spiawie naszej wielkie usługi ł byłą przez 
Beigijczyków silni!© podtiSesicbiC

Przechodząc do szczegółowego sprawozdania 
dyr furski! podnosi z nacrskiem. wdzięczność, ja
ka się należy bankotm> które swoim l<Pm,iJfcn-j- 
nym kredytem położyły podwalinę pod udanie 
się całego dzieła. Wdzięczność należy się dalej 
ministrowi wojny Sosnkowsktemu i1 s e to w i szta- 
bi' gcneralm. Szeptyckiemu za pom ocudzM oną ze 
strony wojskowości, a z tego samego tytułu ów
czesnemu szefowi! Iwowsk. sztabu pułk. Mariań
skiemu przewodniczącemu komisyi budowlanej. 
Z uznaniem podnieść należało ofiarność i poświę
cenie pojedynczych łudzi, których wymienienie 
zabrałoby za dużo czasu; niepodobna jednak nie 
wymienić tak zasłużonych dla Targów nazwisk, 
jak ówczesnego dyrektora urzędu 'budowlanego p. 
Wierzbickiego i dzisiejszego dyrektora infż. Łnże- 
cklego, dalej. dyr. Tomickiego, inspektora pfenta- 
cyl miejskich p. St. Piątkowskiego, dyr. Padew-, 
skiego red. Laskownlckiego i dra Vog!a, sekreta
rza giełdy dra M. Panętha i wielu hmyćh. Tym 
wszystkim składa za iich trudy gorące podzięko
wanie.

BiiPiis rachunkowy przedstawia się następu
jąco: Kapitał udziałowy 20 miikmów, nierucho
mości przeszło 37 mSionów, dochody z wystawy 
przeszło 33 m-iibnów. — Czysty zysk wynosi 
3,653.524 mkp.

Dr. Rucker podnosi nadzwyczajną ptracę 'Ra
dy nadzorczej., ■ dyrekcyi, komitetu 'wykonawcze
go, a w szczególności dyr,. Turskiego, któremu 
należy się podziękowanie.

Imieniem komisyi. rewizyjnej dyr. Różycki po 
stawił wniosek na udzielenie Dyrekcyi i Radzie 
nadzorczej obsolu tory urn, co też uchwalono.

iW myśl wniosku dy.r. Boztewicza uchwalono 
z czystego, zysku wydzielić udziałowcom 4 prc. 
dywidendy i 6 prc. superdy widiendy, ą resztę prze 
kazać do dyspozycyi Rady nadzorczej. -Następnie 
dokonano wyboru Rady nadzorczej w "następują
cym składzie:

Józef Neumann, Maryan Turski, Leopold Ba- 
czewski, dr. Marceli CMaratacz, Jużiafc Gbi-rek, 
dr. FiSlp Schleicher, dr. Leonard StahJ, dyr. Ma
ryan Boziewicz, Wiktor Chajes, Karol Eisenstein. 
Zygm. Lewak-owski, Maks. FMtelstein, Tadeusz 
(HóSitnger, -red. Bronisław Laskownacki, dr. (Bo
lesław Lewicki, Józef litwfnowafcz, Kazimierz 
Maksymowicz, mi. Walery Mariański, ar Feliks 
MenmowilcZt, dyr. Józef -Padewski, dr. IMarceli 
Paneth, Władysław -SzaynoK, Ludwik Tęner, Jó
zef Tomicki, Antoni Uwiera, dr. Jan Rucker. .-Do 
komisyi rewzyjnej wybrano pp. dra Różyckiego, 
Bkizińskiego wicedy-r. Izby obr. m. i Jyl. Grufta. 

Na czwartego drektora powołano p. Jana Puc
chalskiego.

iW myśl' wniosku dyr. Tomifcfiriego uchwalono 
kapitał udziałowy podwyższyć do sumy 7® milio
nów, a w myśl referatu r. Cbajesa uchwalono 
Spółkę przemieteć ze SpóSd z ogr. odpow. aa
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Spółkę akcyjną, z uwzględnieniem wtuodku dra 
Panctha, by nowej opółce odstąpić cały maiątet 
wraz z afctywami i pasywami stare? spółki

Gorącem podziękw/aińleim eatój pi asie polskiej
te z  różnicy dziełnic za szczere, wydatne i obywa-

tdsfcte poparcie celów Targów, zlaźcmem przez 
dyr. Tursikiogc na ręce obecnego na sali prezesa 
Tow. dziennikarzy red. Laskownickiegc, zakoń
czono obrady,

Lwów w hołdzie Uniwersytetowi Fadewskiemu.
700 rocznica istnienia tmiw. Padewskiego. — Polska bierze żywy udział w uroczystości. — 

Adresy Uniwerstytetu i Politechniki lwowskiej.
Lwów, 9. maja.

(a) Uniwersytet w Padwie, jeden z najstar
szych w świecie, założony w roku 1222, święcić 
będzie rtnia 15 maja br. 760 rocznicę swego istnie
nia. n4 dzień ten wybierają się do Padwy dele- 
gacye Całego kulturalnego świata, w pierwszym 
•rzędzie Wszystkich uniwersytetów i wyższych 
szkół europejskich.

Polska weźmie w tej uroczystości żywy u- 
dziat, święto bowiem uniwersytetu Padewskiego, 
to jakby i nasze święto.

Z Padewską Akademią jesteśmy wszakże naj 
bardziej związani. Przez cale stulecia otwierała 
ona nam podwoje do skarbów wiedzy, nauki i 
sztuki, przez co zdobyła sobie wyjątkowo stano
wisko wśród wpływów na Polskę działających i 
wzrosła przez me do czynnika pierwszorzędnego 
w dziejach uaszej cywiHzaoyi.

Uniwersytet padewski przyczyni? się do roz
woju i pogłębienia takich naszych twórców, jak 
Kopernik, Kochanowski, Janicki, Hozyusz, Kro
mer, Zamoyski, Orzechówki, Nidecki, Miechowi
ta, Struś i wielu innych.

Ł.WÓW i w tym wypadku zaprezentuje Rzecz
pospolitą może godnie i okazale. Staraniem sena
tu uniwersytetu lwowskiego wysłaną zastała ja
ko dar jubfieHEzowy „Boska komedya" Dantego w 
przekładzie pruł. E. Porębowłcza w wydaniu 
zbytkownem Bibfioteki Polskiej w Warszawie. 
Uwagę zwraca oprawa nacfcr gustowna i poważ
na w białej skórze z złoceniami ręczmemi w sity In 
pierwszych opraw. Całą ozdobą oprawy jest de-

dykacya łacińska w  stylowym składzie czcionek 
renesansowych tej treści:

„Uowersilati Patayhłane e Septegeińesimum 
Armfversarium Celebranti — iMversitas Joanneo 
Casimiriana Leoipoitensis D. D.“. » -

Pod dedykacyą nowa pieczęć uniwersytetu 
lwowskiego w złotym wycisku według rysunku 
znanego zaszczytnie artysty-rysowrńka p. Ru
dolfa Mękickiego. U dołu daty MCCXXM— 
MQMXXII. Oprawa wyszła z artystycznej pra
cowni introligatorskiej Aleks. Semkowicza.

Również okazale wystąpiła nasza Politechni
ka, wysyłając wspaniały, stylowy adres, wyko
nany po mistrzowsku z  iście benedyktyńską cier- 
pdiw&ścią również przez art. rys. R. Mękrcktego. 
Adres ten wykonany w siedmiu kolorach, składa 
się z dwn kart i zawiera obramowanie ornamen- 
tacyjne & motywach rodzimych w stylu dawnych 
rękopisów w formacie dużego folia. U góry, 
wśród bogato złoconego ornamentu widnieje orzeł 
państwowy, u dołu zaś widok Politechniki, wyko 
nany w akwareli i godła tecłmickie. Wewnątrz 
obramienia dedykacya 1 tekst polski i łacińską pi
sany gotykiem w dwu kolumnach, rozpoczętych 
inicyałami.

!Na końcu tekstu idą podpisy rektora Hubera 
i 15 profesorów, zamknięte pieczęcią w białym 
wycisku.

Całość przedstawia się bardzo dostojnie i pe
wni jesteśmy najlepszego wrażenia, jakie zrobi w 
Padwie ■.......—  • • “

Ze spraw ukraińskich.
Lwów, 9 maja.

TYFUS NA UKRAINIE.
fp). JHromadskij Wistnyk" przynosi1 wiado

mość, że w  ostatnich czasach epidemia tyfusu za
częła się gwałtownie rozszerzać w Płoskirowie, 
Kamieńcu, Żytomierzu, Berdyczowie, Winnicy i 
Kijowie. Władze sowieckie są wobec tego z-upelnfe 
hezsfne z powoda zupełnego braku medyka
mentów. : i!:; riP. i IłłwjHi --o:

Ukr. „Czerwony Krzyż" wyjednał dla siebie 
^omoc w Niemczech, C z e c h  osiowa cyi i Austryi. 
Nadto Czechosiowacya ma założyć na Wielkiej U- 
traiaiie fabrykę artykułów aptecznych.
kBSENCYA PRZEDSTAWICIELSTWA ZAGRA
NICZNEGO NA UROCZYSTOŚCIACH 1. MAJA.

.Russpress" donosi z Charkowa, że podczas 
wojskowej parady w  święto bolszewickiej iRosyi, 
w dniu 1. maja, wszyscy przedstawiciele mo
carstw zagranicznych,, jedynie z wyjątkiem przed
stawiciela Niemiec, wsztirzymali się od udziału w 
troczysbjści z powodu niedawno wydanej ode- 
rwy Frunzego do armii, w  której nazwał on pań
stwa, prowadzące w Genui rolkowania z sowieta
ch soczystym epitetem: „rozbójnik".

NOWY TYGODNIK UKRAIŃSKI.
W Kołomyi zaczął z dniem 30. kwietnia wy- 

diodzić nowy tygodnik ukraiński p. t. „Ukraińska 
Pratia", niezależne demokratyczne Czasopismo. 
W słowie wstępnem „Od redakcyi" pismo określa 
iwód cel: walkę o niezależną, suwerenną, nb. zje- 
taeczoną Ukrainę.

Artykuły o zabarwieniu politycznem zwróco
ne są w głównej mierze przeciw sowieckim rząr 
tom w Rosyi. Poza tem przynosi pismo głosy za
granicznych Przyjaciół Ukrainy, między innymi 
J s t  Jerzego Brandesa, opinie angielskiego oiical- 
^ągo wydawnictwa „Hamdbooks prepared of. the 
ństorical section" l i. z  życia emigracyi ukraiń
skiej z Rosyi i L ' v~ '~ t~* **

Z  D 1 I Ą .

2) Występy bosomogiej tancerki Wiery Rio.
3) Znakomity duet operetkowy: Wiera Rio 

K. Sangarewski.
4) Sketch w 1 odsłonie „Niebezpieczny czło

wiek".
5) „A,poiło z Kleparowa", obrazek z tańcami 

i śpiewami nap. Rajski.

Teatr lit.-art. „UL", program od 28 kwietnia:
1) Część koncertowa: A. Kitschmaml i M. 'Wind- 
hełrn, Bronowski, Mirski, Wilkosz ewska, duet Ba
rańskich.

2) „Edmee", impreza hinduska.
3) „Chammer i Ska“, prawdz. zdarzenie. 
Dekoracye pędzla prof. Krupskiego.

Tydzień „Polskiego Białego Krzyża" od 
4. do 11. czerwca b. r. 3682

Z ZA KULIS GENUI.
W szystkie m ocarstwa (prawdę kryć darem-

[nie),
Na Genueńską jadąc konferencyę,
Bańki na naftę przywiozły tajemnie,
W tem bowiem zjazdu widziały esencyę.

Ach Baku! Baku! — z pożądaniem w oku 
Modlił się jeden i drugi ukradkiem,
A tylko Polska trzym ała się z boku 
Bo miała własnej nafty podostatkiem.

Teraz już pozna kaiżda głowa bystra,
Co wszystkich sporów było osią główną,
I skąd ten umiar naszego ministra,
Który chciał wszystkich obdzielić na hówno.

Nagle wieść gruchła: zjazd się w gruzy wali! 
Dlaczego? zgadniesz bez chytrości dużej: 
Naftę kaukazką Anglicy zabrali,
W ięc poco gęby strzępić sobie, dłużej.

Netno.

K R O N I K A .
REPERTUAR TEATRÓW MIEJSKICH. 

TEATR WIELK5.
We wtorek „Zamarłe oczy".

TEATR MAŁY.
We wtorek „Grube ryby", występ Frenkla.

TEATR NOWOŚCI.
[We wtorek „Szał małości".
, * * ~ T

Teatr „Bagatela".
1) Część koncertowa pp. No akowska, Bor- 

czyńska, Bukanowski, Kamiński, Dandowicz, Lu
bicz. ~ - - •  v-

Biuro Koncertowe M. Tnerfca.
Środa, 10 maja: Egon Fe tri, pianista.
C zw arter, 11 maja: „S tw orzenie  św iata*  orato- 

ryum  w 3 częściach. £663
•—O— ,

X Ossolineum. Zaszczytnae znany pracownik 
na niwie histoiy! sztuki, tks. prof. dr. Władysław 
Żyła, objął kustodyę Muzeum XX. Lubomirskich 
w Zakładzie Narodowym Sną. Lubomirskich.

Z Uniwersytetu Jana Kazimierza wte Lwctwię. 
W miesiącu maju otrzymali w  Uniwersytecie Ja
na Kazimierza stopień doktorów praw: Zakrzew-: 
skiBronisław, Sołtysik Lucyan, Więcfoowsks Le
on, WeitilSs Herman, Finkeles iMarek, Fraenkel 
Abraham, Fruichter Szymon, Katz Gustaw, MSchaj- 
łowśk: TeofJł, Willlner Chaimj. Dekańskl Tadeusz, 
Kaufman Józef, GrażewsSd Mieczysław, Rołh Bo
lesław, Zając Michał, Zajęć Aleksy, Olliljnyk Grze
gorz, Turjartslkyi Jan, Roth Mendel, Griinlberg Leib 
stopień doktorów medycyny: Skwarczyńssa An>- 
na. Jasiński Wincenty, Naróg Franciszek, Pirtf Ka
rol, Serwin Jan, Dobak Stanisław, Gald Mary a, 
Hochhauser Dawid, Mongenstera Hilda, Frettdenr 
heim Helena, Schauder Anna, Turłek (Marek, AjeeP 
rad Samuel. Rozenzwetg Leiser, Drńustein Zy
gmunt, Klein Jakób, Neuiberger Peria ; stopień do
ktora filozofii: Hardeb Mieczysław i Desnśapow^ 
ski Adryian.

Dodatkowy akt Imatrykulaoyl odoędzśe się w
A-ttfl'? Uniwersytetu w piątek. 12 b. m., o godz. U 
rano. Obowiązani do imatrykulacyi, którzy w tym 
dniu nie złożą ślubowania, tracą bezwarunkowo 
prawo do imatrykufacył w bieżącym trymestrze.

Komitet wystawy szkolnej we Lwowie urzą
dza przy sposobności Targów Wschodnich wy
stawę szko-fcą obejmująca szkolnictwo wszelkiej 
kategoryi w całej Polsce w dniach od 2G sierpnia 
do 15 września br. Cel wystawy: Poznanie obec
nego stanu pracy oświatowej i szkóffwszelkrei ka
tegoryi oraz ich urządzeń i pomocy naukowych, 
wykazanie braków i różnić w szkodnictwie trzech 
zjednoczonych dzielnic Polski, budzenie wytwór
czości w dziedzinie przemysłu szkolnego, unłfłka- 
cya, podnoszenie poziomu oświaty i s^cłnicfrwa 
w  związku z przygotowującym się na rok przy
szły w całej Polsce obchodem ku uczczeniu 150 
rocznicy powstania kortliisyi ednkacyi narodowej 
i zgonu Stanisława Konarskiego. Komitet czyni 
starania u władz szkolnych, aby wystawę szkol
ną poprzedziły wystawy powiatowe szkói powsze 
cłmych, średnich i zawodowych w całej Polsce, 
poczerń eksponaty, charakteryzujące stan oświaty 
szkodnictwa J prac nanczycteisikicls w  każdym po
wiecie przesłane zostaną na wystawę lwowską. 
Komitet zwraca się przeto do kuratoiryóW okrę- 
.gów szkotnych, rad szkolnych powiatowych, miej 
skich, szkół średnich, zawodowych, onganizacyi 
uczatrowslkteh, wydziałów oświaty pozaszkolnej, 
wojskowych referatów oświatowych i t. p. by w 
oczekiwaniu urzędowego polecenia ze strony 
władz swych przełożonych zechciały przygoto
wać materyały celem należytego obesłania wy
staw powiatowych następnie wystawy lwowskiej, 
Szkoły, które już urządzają wystawę lókaihą ze
chcą zatrzymać eksponaty na wystawę powiato
wą (miejską) następnie zbiorową wystawę we 
Lwowie. Komitet wystawy szkolnej. Kcmisya 
szflentoa. 'Dr. Franciszek Majchrowicz, prezes K- 
dward Szajowski sekretarz.

2  PoJskiego Towarzystwa Ekrmpnuczntegrt. W 
środę, 10 maja br. ó godz. 6 wieczorem odbędzie
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O budowę II Domu Techników we Lwowie.
Zebranie obyw atelsk ie w ratusza.

Lwów, 9 maja. 
(p.) Wczoraj o godz. 6.30 wieczorem odbyło 

się przy bardzo licznym udziale reprezentantów 
poważnych sfer obywatelskich zebranie konstytu 
ujące Komitetu budowy II. Domu Techników we 
Lwowie.

Zgromadzenie zagaił prorektor Pawlik w za
stępstwie chorego rektora Ilubsra. W gorących 
słowach podniósł mówca, że ta młodzież, która w 
czasach wojennej potrzeby stawała dzielnie w o- 
cbronie Ojczyzny, z chwilą nastania pokoju z nie- 
zmniejszonym zapałem garnie się do nauki, pomna 
na to, ile sił technicznych do rozbudowy naszego 
młodego państwa potrzeba.

Lecz brak dachu nad głową utrudnia studya, 
a konieczność budowy II. Domu Techników zbu
dziła mieyatywę samopomocy w szeregach mło
dzieży, a znaczna częjść społeczeństwa okazała 
zrozumienie dla tej akcyi i okazuje godną naślado
wania ofiarność.

Lista składek dosięga juz cyfry około 20 mi- 
liooów tnk., co pozwala żywić nadzieję, że przy 
dalszej skutecznej pomocy dzieło budowy będzie 
mogło być przeprowadzone.

Następnie zebrani obrali na przewodniczącego 
ŁSiomadzenia rektora Pawlika, który .udzielił gło
su prezesowi Bratniej Pomocy Jerzemu Płechac-

Mowca w szczegółowych wywodacn uzasa
dniał potrzebę budowy II. Domu Techników.

Z kolei inż. Czerwiński przedstawił na rysim 
ku ! objaśnił plan Domu, projektu Spółki tuż. Za- 
chariewTcz-Czerwiaski. Dom będzie posiadał 234 
pokoi, obliczonych częściowo na 1-go, częściowo 
na 2 słuchaczów, tak, że będzie w nim inogro zna
leźć pomieszzenie 528 osób.

Nadto będzie mieści! osobną wielką »ałę ze
brań i osobną jadalnię. Dach kryty dachówką, o- 
grzewanie centralne.

Koszta budowy obliczono na około 300 milio
nów tnŁp- (Jak się informlĘemy, połowę pokrycia 
spodziewa się Komitet otrzymać z funduszu roz
budowy miast, 20 prc. stanowi własna praca tech

ników, a 30 prc. winna uzupełnić ofiarność spo
łeczeństwa).

Wniosek rektora Pawlika, aby zwrócić się do 
Naczelnika Państwa o objęcie protektoratu budo
wy, przyjęli zebrani entuzyastycznymi oklaskami

Następnie przyjęto przez akłamacyę przedsta
wioną przez sekr. kom. st. Nawrockiego listę pre- 
zydyum honorowego i komitetu wykonawczego. 
W skład prezydyum honorowego weszli: 1) Ks. 
'arcb. J. Bflczewskt; 2) Ma. szafek T.-ąmpczyński, 
marszałek Sejmu; 3) Inż. Ponikowski!, prezydent 
ministrów; 4) Inż. Zgórny-Marynowskl, minister 
kolei); 5) Dr. J. Michalski;, minister skarbu; 6) Inż. 
Narutowicz), minister robót publicznych; 7) Inż. 
Osowski, minister przem. i liandlui; 8> Gen. Sosn- 
fcowski, minister wojny; 9) Kaz. Grabowski, woje
woda Lwowski; 10) J. Naumann, prezydent m. 
Lwowa; 11) Leopold Baczewski, prezes laby ham- 
dlowo-przemyslowej; 12) Gen. Stanisław Haker, 
inspektor Armii; 13) Dyr. Horowitz;; 14) Gen. Ję
drzejewski, dowódca D. O. K. Lwów; 15) Jan Ka
sprowicz, rektor Ln w ersy te tu; 16) Ks. Andrzej 
Lubomirski, prezes Centralnego Związku Małopol
skiego przemysłu fabrycznego; 17) Inż. S t 'Ry
bicki, prezes Towarzystwa Politechnicznego we 
Lwowie; 18) Gen. Sikorskis Szef Sztabu General
nego, b. prezes T-wa Br. P. St. P .; 19) Dyr. Szar- 
sdci, prezes Związków Małopołsikch.

Komlsya rewizyjna:
Prof. DziwMski!; poseł Dr. Ernest Adam; dyr. 

Dr. Szarski H.; prof. Dr. Thuflie; gener. prokura
tor Hamerski.

Prezydyum Kom. wykonawczego, złożonego 
z 60 osób stanowią: Prezes prof. di. Huber M., I. 
wiceprezes inż, Zachariewicz Alf., II. wicepr. 
prof. dr. St. Anczyć. Sekretarz Jerzy Płocbociki, 
prezes Tow. Bratniej Pom. Słuch. Politechniki. 
Przewodniczący sekcyi finansowej dyr. dr. Ma- 
ryan Boziewicz; Przew. sekcyi technicznej inż. 
dyr. Weiner Bron ; Przewodu, propagandy red. 
Laskowoicki Bronisław. Kierową/^ drużyn robot
niczych Bronisław Kowalski, sł. Pol.

Mieczysław Frenkef. polzostajc jesz*,*® wfl 
Lwowie. Dyrekcyl teatrów miejskich udało się po 
telegraficznem porozumieniu z Warszawą pozy
skać znakomitego artystę Mieczysława Frenkla 
na kika jeszcze występów. Frertkeł pozostanie u 
nas do piątku włącznie. W dniu tym odbędzie się 
pożegnalne przedstawienie. Wszystkie dotychcza
sowe występy Frenkla cieszyły się ogrotmtem 
powodzeniem. Każdym razem tłumy publiczności 
odchodziły od kasy. Wiadomość tę więc powitają 
szerokie rzesze Lwowian z radością tern; bardziej, 
że nie wszyscy mieli sposobność podziwiania ge* 
nialmei gry naszego gościa.

Zaginiony, 6-aktowy dramat z Mią May’ 
w roli głównej ściąga obecnie do „Apollo* 
tłum y publiczności, która z niezwykłem za
interesowaniem śledzi grę ulubionej artystki. 
Tło obrazu stanowią prześliczne widoki gór* 
ske, przejmująca grozą przyroda alpejska, 
zasypanie lawiną cłiaty, w której znajdujący 
się ludzie, odcięci od świata, skazani są na 
śmierć niewątpliwą. „Zaginiony", to historya 
młodej kobiety, która poszła za głosem miło
ści i oddała swe życie ukochanemu człowie
kowi — ale świat inaczej się na tc  zapatruje, 
więc, chcąc swe dziecię uchronić od niesła
wy i dać mu nazwisko, zaślubia innego, bo u- 
kochany, gioszący w swych pismach, że mał
żeństwo zabija miłość, nie chce spełnić sw e
go obowiązku, lecz opuszcza doliny i naaje się 
w góry, gdzie jako pustelnik i pasterz owiec 
stroni - od ludzi i rozmyśla nad swą przeszło
ścią. Zajmujący ten obraz, w którym po licz* 
nych przejściach łączą się nieszczęśliwi, 
sprawia niezwykłe wrażenie, a oddająca a 
wielkim talentem główną rolę Mia May, świę
ci prawdziwe tryumfy.

W Krynicy otwiera z dniem 15 maja b. r» 
Ekspozyturę Polski Bank Handlowy w Pofciumni 
i b dzie załatwiał przez swoje Oddziały wszy* 
stkv* zlecenia. 5683

się w sali Izby handlowej i przemysłowej odczyt 
p. prof. Dra Stefana PawFka pod tytułem „Kwe- 
stya robotnicza na wsi' a nowsze sposoby wyna
gradzania robotników wiejskich*4. Wstęp wolny 
dla członków Towarzystwa ! 'wprowadzonych 
gości.

(„) Aresztowanie hrabiego. Przedwczoraj aresz
towano we Lwowie pod zarzutem oszustwa Eu
stachego hr. Dembińskiego. Mianowicie właściciel 
tartaku taż. Muefer poprosi! hr. Dembińskiego o 
pośrednictwo w  sprzedaży tartaku i ku swemu 
wielkiemu zdziwieniu dowiedział się od jednego 
te swych znajomych, że tartak jego Dembiński 
sprzedał a przy transakcyi tej ów znajomy zaro
bił WjO.OCO rnk.

(„) Niendałe włamanie. Przedwczoraj niewy- 
śłedzem narazie sprawcy usiłowali włamać się do 
kasy urzędu pocztowego w Tarnobrzegu, w (któ
rej znajdowało się wówczas 750.000 mk. Sprawcy 
zdołał? zaledwie jedną ścianę kasy zniszczyć, al
bowiem zostali spłoszeni przez patrolujących po- 
licyantów.

O  Morderstwo z zadroścł. Przed kiłku dniami 
na drodze między Błyszczy wodami a Smereiko- 
wem, Iwan Lewko, wraz z Oleksą Oleksynem i 
Michałem Hajdukiem, zamordowali z zazdrości o 
dziewczynę Jak Ima Pryjmę. Sprawców areszto
wano i odstawiono do sądu.

(„) Obławy policyjne. rW idnru wczorajszym 
policya lwowska urządziła dwie obławy. Wyni
kiem jednej — było aresztowanie 38 złodziei kie
szonkowych, a drugiej urządzonej na waludarzy 
I handlarzy zlotem po kawiarniach, zakwestyono- 
wanie blżuteryi, oraz monet złotych i srebrnych.

<*,) Kradzież bielizny. Ze strychu em. majora 
Stanisława Zimowskiego, zam. przy iri. święto- 
kszyskiej 34, skradziono wczoraj bieliznę warto- 
ścl 300.000 mk.

(„) Nagła śmierć. W kościele św. Zofii, zmar
ła wczoraj nagłą śmiercią! Anna Lfpobieg, służąca

u N. Grzędz lekkiego, zam. przy ul Dwernickiego 
10. Zwłoki odstawiono do medycyny sądowej.

(„) Aresztowanie kieszonkowców. Na gorą
cym uczynku kradzieży schwytano wczoraj 14- 
letniego Taubera Abrahama, w chwili, gdy usiło
wał skraść w uL Akademickiej Maryi Popepr 5000 
marek z kieszeni. Równocześnie aresztowano jego 
spććnika Hermana Baumla.

(,,) Potrącona przez auto. W ul, Zamarsty- 
nowskiej, została wczoraj potrącona przez auto 
Ch. Goildstaub lat 58, handlarka, tak, iż oprócz 
silnych konitu-zyi na calem ciele doznała złamania 
lewej nogi Odwieziono ją do szpitala. Auto po 
wypadku uciekło w stronę Brzuchowic.

Katastrofa kolejowa. Z Rzymu donoszą: Wsku
tek zawalenia się wiaduktu,. wpadł do kanału pod 
Pizą pociąg pasażerski. Było wielu zabitych i ran
nych.

Posiedzenie Wydziału Tow. Dziennikarzy Pol
skich odbędzie się we środę 10 bm. w  sali Kasyna 
1 Koła lit. art. o godz. 5 po południu.

Towarzystwo Tatrzańskie Oddział Lwowski.
Zebranie członków i uczestników Oddziału odbę
dzie się w środę, 10 bin. o godz. 8 wiecz. w sali 
Tow. gospodarskiego, Kopernika 20. Na porządku 
dziennym: 1) Otwarcie sezonu turystycznego, 2) 
Odczyt Dr. IR. Kordysa p. t. „Wycieczki w Dolo
mitach" z obrazami świetlnymi Goście mile wi
dziani.

Koło artystyczne medyków, zmane ze swej 
ruchliwości 1 pomysłowości, urządza w sobotę 
13 maja b. r. w salach Kasyna i Koła lit.-art. ta
neczny raut, ostatni przed wakacyami, przeplata
ny szeregiem produkcyl artystycznych, wykiwa
nych przez samych członków Koła artstycznego. 
Zaproszenia wdają się codziennie od 6 maja b. r. 
mędzy 6—7 w Kasyne

Z Borysławia. Dzięki inieyafywie kflfat 
ludzi dobrej woli miasto nasze uzyska naresz
cie długo oczekiwaną, a tak nam potrzebną, 
łaźnię. Budowę powierzono lwowskiej firmie 
„Pfeiffer i Pencakowski" jako wyKonaw- 
com najlepszego projektu. Plany są gotowe, 
a budowę już rozpoczęto. 3700

Egzamin wstępny do I. ki. gfrnn. H. Jor- 
dana we Lwowie (ul. św. Mikołaja 16) odbę
dzie się dnia 17. czerwca b. r. Podania o przy
jęcie uczniów przyjmuje Dyrekcya w godzi
nach od 1 do 2. 372ii

Z życia towarzyskiego. Ślub znanegc 
przemysłowca p. Wiktora Samescha, w spół
właściciela firmy „Lubinger i Samesch" t>Re- 
prezentacya Związku Gospod. tekstylnego w 
Bielsku) we Lwowie, ul. Trzeciego Maja I. 1, 
z p. Olgą Rosnerówną, odbył się w dniu 7. 
maja b. f. w  kościele Maryj Magdaleny we 
Lwowie. 5700

Przenieś enie urzędu ceinepo 
ze Sniatyna di Kołomyi,

Kołomyja, S. maja.
(Korespondencya „Gazety Porannej").

(y) Jak się z wiarygodnego źródła dowiadu
jemy, przyrzekło Ministerstwo skarbu na staraniu 
komisarza miasta Kołomyi p. dra. Jurkiewicza 
przenieść urząd celny z© Śniatyna do Kołomyi pod 
warunkiem, że gmina przygotuje odpowiedni bu
dynek lulb postara ślę o odpowiednie pomieszcze
nie biur powyższego urzędu.

Magistrat nj.iasta Kołomyi poczynił już wszel
kie starania uzyskania na ten cef wynajętych woj
skowych koszar, które po odpowiedniem odnowie 
niu oddane zostaną do użytku urzędowi celnemu.

Dla definitywnego załatwienia tej sprawy wy
je dzie w najbliższych dniach komisarz miasta Ko
łomyi dr. Jurkiewkąz do Warszawy,
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Apollo. MIA MAY w przepięknym  i w ielce  
zajm ującym  dram acie  

W ą p a n i a f e  w i d o K i  g ó r*  a l p e j s K i c ł i .
Z A G IN IO N Y

368£

Atrakcyjny filn* amerykański ukaże się wkrótce w l Ł l n l o  I i E W

S Z A T A N  Z A G Ł A D Y * * ^ ' " l i
K R A D Z l E f  T O R P E O T  U S J I I  D H l i

iimTim  CAREWICZ dramat 6 - aktowy z życia 
pałaców carskich Gahryeli 
ZAPOLSKIEJ. 3706

T y lk o  3  d n i j e s z c z e  w  M  Ą - R Y S I E  N  C E  I " i O P E R N I R U .

P R E H l i f t A  S-TSI i oiiiitirli jMfjsSielłŁliLT
Najem ocyonalniejszego i nader sensacyjnego drarr.atu w 6 aktach u. t.

T W O R Y  M O R Z A  I D Ż U N G O i - c S ^ - 0 *
■ m m * " 1 w  Ola dzieci i młodx>eży szkolnej wstęp dozwolony. a n m B B n n n w B  

„LUX“ 1. II. Siryn. — „UCIECHA* III. i iV. Sętya. -  .PASAŻ" V. Serya.

Srtitertellność z  powodu gruźlicy w okrasie wojny.
Organhacy3 walk: z gruźlicą. — Największa śmiertelność z gruźlicy przypada na rok krwa
wy 1919. — ObnSżftisto się śmiertemości po nastaniu norma'nych warunków. — Śmiertelność

u dzieci.
Lwów, 9. maja.

(aj órganizacya wałki z gruźlicą, jako plagą 
Społeczną, rozwija się w województwie iwow- 
ofcfera pomyślnie i zyskała nawet uznanie minister 
•stwa zdrowia. 'Na 27 powiatów województwa już 
w 20 powiatach założono powiatowe Koia walki 
z gruźlicą i Przychodnie przeciwgruźlicze, pod
czas gdy w całej Kongresówce jest tylko 18 Pizy 
chodni, w województwie krakowskiem 4, a w Po- 
Smańskiem 1, w Cieszynie 1.

Wielce interesujące daty, dotyczące walki z 
gruźlicą przedstawił w Tow. hyg;enicznem dy
rektor wojewódzkiego urzędu zdrowia dr. Szcze
pan Mikołajski.

Śmiertelność więc z gruźlicy w czasie wojny 
wzrosła bardzo znacznie. I tak w 1911 roku zmar 
to we Lwowie 993 osób, w 1914 r. 1105, w 1919 r. 
1624, w 1920 r. 961 osób. Ni wyższe cyfry śmier
telności z gruźhcy przypadają nu rok krwawy 
Wojny ukraińsko-polskiej 1919.

Znamieniem jest nagtó obniżenie się śmier
telności z gruźlicy zaraz po nastaniu warunków 
życia więcej normalnych t. j. w roku 1920 i to na
wet poniżej poziomu śmiertelności z gruźlicy w 
toku 1911.

Jest to dowodem, że śmiertelność z gruziścy 
w czasie wojny wzrosła jedynie wskutek nie
zwykłych uciążliwości wojennych, po których u- 

' stąpieniu śmiertelność zmalała.
'Przed wojną w śmiertelności na gruźlicę płuc 

"przeważała liczebnie pięć męska, lecz już w roku

1915, bierze górę śmiertelność kobiet, przeciąża
nych nadmierną walką o byt.

W roku 1'92G, znowu powraca przewaga 
śmiertelności u płci męskiej, jakkolwiek przecież 
i w tym roku a nawet, jak spis ludności wykazał, 
także w roku 1921 w liczbie ludności płeć ieiiska 
znacznie przeważa.

Zmarłe z gruźlicy płuc w roku 1911 męż
czyzn 450, kobiet 344, w roku 1914 mężczyzn 524 
kobiet 358, w roku 1919 mężczyzn Go5, kobiet 760, 
w roku 1920 mężczyzn 436, kobiet 417.

Najwięcej wzrosła śmiertelność z gruźlicy płuc 
u dzieci. Zmaiło w wieku do lat 15: w 1911 r. 90, 
w 1914 roku 125, w 1919 r. 319, w 1920 r. 194 Za
tem śmiertelność dzieci z gruźlicy płuc zwiększy
ła się w czasie wojny dwu a nawet trzykrotnie.

Doświadczenia 'wojenne mogą nas utwier
dzić w przekonaniu, że racyonalnie zorganizowa
na walka z gruźlicą, może liczyć na powodzenie, 
a w reformach społecznych zyskuje walka z gruź
licą silnych sprzymierzeńców.

Uchylenie przeciążenia pracą fizyczną, pod
wyższanie skali zarobków, a stąd lepsze odżywia 
nie się ludności, ograniczenie spożycia alkoholu, 
rozszerzenie zakresu ubezpieczeń na wypadek 
choroby; podniesienie kultury ludowej, dogodniej
sze warunki do szerzenia oświaty i samokształ
cenia, cały tok przekształcania społecznych wa
runków, .który się w naszych oczach dokonuje 
ułatwia niezmiernie walkę z gruźlicą.

^afleksye.
•w

O lśniąca ordery..,
Lwów, 9. maja.

IW1 wolnej, demokratycznej Polsce znikła 
z  czarnych fraków i innych galowych strojów 
pstrośkacizna orderów, którymi zaborcy zóob (li 
oierś, zasłużonych", a które przylepiali, na tern 
większy nasz wstyd i hańbę, jak etykietę do piersi 
swoich niewolników.

Order, .górnie brzmiący tytuł lub urząd dwor
ski, oto były znikome acz pociągające błyskotki, 
które mi przyciągali wielkie dzieci — wędką próż
ności łowiąc ^riemopoddańcze dusze, hodując ser- 
wiKzsn i zawistne ambicyjki...

A jednak.. .  Niedługo dał rta siebie czekać 
skutek tego postanowienia...

Już dzijś zaczyna się około tych lśniących 
gwiazdek groteskowo śmieszny, ale i groteskowo 
wyicosziaw łający godność ludzką/ taniec pychy, 
air.bityjek. zawiści i wybiegów. ‘

Już dziś u tego źródła wybuchają; kwasy, obra
zy, narzekania, rzekomo, czy naprawdę „pomi
niętych" — mnożą się dowody, źe dawna buta 
szlachecka odżyła pod demokratyczną powłoką 
i  umie sie manifestować, jak za dawnych czasów

1 pogardliwem odrzucaniem Majestatowi zbyt 
niskiego, nie dość zaszczytnego odznaczenia.

Czas byłby doprawdy wraz z dawnym szy
chem przeżytych ceremoniałów odrucić i tę mama 
błyskotkę, będącą tylko przedmiotem zatargu ma
łych i próżnych, niepotrzebną dla iudzi prawdzi
wej zasługi, bo dla tych najlepszą nagrodą jest 
wewnętrzne zadowoler/e, płynące z świadomo
ści należytego spełniania swych zadań obywatel
skich. J. P.s

Lichwa no eszkah sezonowych 
w Hrebenow;e.

(Korespondencya „Gazety Porannej").
(y) Or.egdaj przybyły 3 osoby do stacyi kli

matycznej Hrebenów w sprawie wynajęcia mie
szkań letnich. Udało im ?ię wynająć mieszkania 
u dwóch miejscowych gospodarzy i u właściciel
ki willi. Po zawa^cru interesu, naturalnie po bar
dzo wysokim czunszu, ćkazaio się, że wynajmują
cymi byli pewien oficer i dwaj agenci pokcyjnt 
Interes zawarty zakończył się rów erż  sezonowo, 
bo aresztowano gospodarzy i odstawione ich ao 
sądu w Stryju. Po przełuchaniu zostali wypusz
czeni na wolność i będą odpowiadali z wolnej 
stepy z< lichwę nresztkaniową.

Z TEATRU.

Występy Frenkla.
(„WIERNA KOCHANKA". -  „NASI NAJSER

DECZNIEJSI",.
Lwów, 9 maja,

Frenkel zioźy! nam jeszcze jeden dowóu swej 
niespożytej energii twórczej, niestarzejącego się 
ani o włos temperamentu scenicznego i niezró
wnanego bogactwa swego talentu. .Dowodzi tego 
po-Grubych rybach" i „Geldhabie" — BoGarta 
Frenkla w „Wiernej kochonce". Z Bodzamtą zapo 
znaliśmy się już w interpretacyi RasifiSaciego. I 
skoro wymieniamy go w ten. miejscu, chcemy 
temsamem zaznaczyć, że kreacyę Kasińskiego 
można bez ujmy dla naszego gościa porównać z 
Bodzanta, jakiego nam okazał Frenkel. I zapewne 
nie w wielu wypadkach da -się takie zestawienie 
z Frenłdem przeprowadzić be. pozostawienia w 
cieniu drugiego artysty. Nie .chcemy temsamem 
wzbijać w dumę Kasińskiego, ale role z zakresu 
BodzarLy szczególnie przystały do jego zarcaszy- 
srości Bodzanta Rusińskisyo miał jeduak koloryt 
zbyt lokalny. Czułby on się zapewne miano szla
chectwa, jakiem się szczyci, dotrze w towarzy
stwie Gzymsa czy Wyciora 1 może i z nim' „po
piłby" sobie chętnie.

Bodzanta Frenkla jest dystyngowany. Mimo 
.przebyte'' kampanii, mhrac trudy wojenne i mimo, 
że ma Saharę w ustach. To nie jest krewny ża
dnej postaci, stwarzanej przez Frenkla, am nawet 
samego Frenkla — to jest Bodzanta. Innym nie 
może być, innym nie mógł go widzieć Fijałkow
ski, zresztą i to nie wiele nas obchodzi, gdy pa
trzymy na typ, jaki Frenkel daje. KrewoŁJć majo
ra, jego żo‘nierski ydm i tupet, jego 'cażdy chwyt 
szabli, jego rozkazy, a przytem jego wyrozumia
łość i sentyment, jego trosk! w/ość o tówarzjszy 
broni i jego sarmacka dobroduszność — to już nie 
Bodzanta Fijałkowskiego, to znane postacie z o- 
brazów historycznych, i z pou ieści Sienkiewicza 
— jakie w Bouzancie' Frenkla odżyry

W  „Naszych najserdeczniejszych" nie
poznałbyś Frenkla £  wczorajszego wieczora. 
Gdzieś się bez śladu zapodziała dysrynkeya, 
gdzieś znikła odwaga i samowiedza zawsze 
w3'prostowanego i śrriało patrzącego każdemu 
w oczy majora. Tu już pieczeniarz na w y
wczasach, jeden z tych, co to nie tylko korzy
stać umieją obficie z dobroci drugich, ale ich 
za to i obgadać i „wpakować" w kłopoty dla 
własnej rozt y wki. — A to zadowolenie, jakie 
się maluje na tw arzy  jego, gdy jakiś nowy 
k^wał urządzi przyjacielowi, gdy stanie w ko
le innych „najserdeczniejszych" — gdy spoj
rzy z kącików swoich ukośnych oczek — jest 
niezrównane, chociażby niekoniecznie chara
kteryzow ały Francuza.

Tylko zespół był zbyt krzykliwy I zbyv 
mało ujęty w karby reżyserskiej dyktatury, 
jakkolwiek jeden z tylu, tylu szczęśliwych 
wieczorów miała znów Trapszo, której przy 
tej sposoortości pokłonić się wypada.

I znów sięgnąwszy do naszego „Inwenta
rza" stwierdzić należy, że — mimo, iż wiele 
grzechów wykazać można nieraz w „orkie
strze" teatralnej — „solistów" mamy jeszcze 
cennych. Sądzę, że Justiana, gdyby Frenkel 
ujrzał w swej dzisiejszej roli,  ̂ uścisnąłby mu 
zapewne w swej dobroduszność5 i znanej ko- 
leżeńskości serdecznie dłoń. Frenkla stać na 
to, by cenił także talent innych . . .  Do jego 
wirtuozostwc nie wielu się dotychczas w Pol
sce aktorów wzniosło.

0 2.)

N i K R O L O G E A .

W itołd Tadeusz GÓRECKI
e iie r . urzędnik Tow’. asekurac.

■>o d ług ich  i ciężkich c:ei pien  ach zm arł 4. m aja p rz u  
żyw szy la t 49. P og rzeb  odbył sią 6. m ają  w Sniatyni®, 
O czem ro d z in ę  przyjació ł i kolegów  zaw iadam ia po

grążona w  głębokim  sm u tku  io na, 3693 
O sobnych zawiad imień nie rnjwł“ pi*
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Rosya zwraca Polsce wywiezione p o d czas
wojny dywany

Moskwa, 8. maja. • 
(PAT) Zwróconych ostatnio przez stronę 

rosyjska 10 arrasów, które zostały wysiane 
dnia 2. b. m. do Polski, przekroczyły już gra
nicę. Transport ten kierowany był przez peł
nomocnika delegacyi polskiej komisyi mięsza- 
nej p. Janowskiego. Delegacya rosyjsko - u-

kraińska zakomunikowała delegacyi polskiej 
o odesłaniu dalszych 11 sztuk rzetom o zagi
nionych arrasów. Należy oczekiwać w yja
śnienia ze strony rosyjskiej co do pozostałych 
114 sztuk arrasów, które mają być zwrócone 
Polsce

N A D B B f t A M B .
3635L E K A R Z - D E N T Y S T A

Dr. KAROL ATLAS
p o w r ó c i ł  n a  s t a ł e  

i ordynuje ul. Kochanowskiego 11, od 9—1 13—6

' B O  S P R Z E D A N I U
fabryka w yrobów  chemlczno-fcosmetycznych, rospo-
w siachnionych  o d  szeregu  la t  w  c a b j Polsce, d o sk o 
nało zap row adzona i zn ak o n rc is  p ro sp eru jąca , z liczną 
s ta łą  k lien te lą  w  jednero z najw iększych m iast w kraju.

Józef Żak *’•Zgłoszenia przyjmuje: 
italska 40.

Stryj, ul. Tryba-
5581

PODZIĘKOWANIE.
Rodzina bp. Julii Bergerowej składa 

serdeczne podziękowanie wszystkim, któ
rzy uczcili pamięć Zmarłej i dali tak li
czne dowody żalu po Jej stracie. 3/2.1

ordynuje jak lat ub ieg łych . W łasny zakład i pcnsyonat 
leczniczy (willa Dra Steinsberga). — Jedyny  dom  polaki. 

C eny p en sy o aa  od  70 kor. czesk . dziennie. 5585

Waisie Zgromadzenie
Pclsic, Związku kohjowców.

Lwów, 9. maja.
(s) W  sobotę dniia 6. maja br. o godz. 6 wie

czorem odbyło 9ię w  sali gimnastycznej szkoły 
kolejowej IV doroczne walne zgromadzenie czło-n 
ków Polskiego Związku kolejowców.

Zgromadzenie zagaił prezes Związku p. Luka 
sśewicz, witając bardzo licznie zebranych, a w 
szczególności zaś obecnego na salt w charakterze 
gościa p<rof. .politechniki dra irtż. Bryłę.

Po odczytaniu protkolu z ostatniego walne
go zgromadzenia, złożył przewodniczący w dwu 
godzinnem rzeczowem prze mówieniu sprawozda
nie z czynności za czas od ostatniego watnego 
zgromadzenia w roku 1921.

Po udzieleniu ustępującemu wydziałowi irżna 
nia oraz absolutoryum, przystąpiono po załatwie
niu kilku jeszcze ważnych spraw, w których za
bierali głos między innymi delegat zarządu głów
nego w Warszawie p. Czwartyński i członek 
Związku inżynier Wiktor, do przeprowadzenia 
wyborów nowego zarządu. — Prezesem Związku 
wybrany ponownie p. Lukasiewicz.

ba/wiązkowych — na listach, przekazach, Bstacb’ 
przesyłkowych itp. korespondencyi.

Podając niniejszą wiadomość nie wątpimy, że 
I jaknajszersza publiczność, zwłaszcza firmy han

dlowe j przemysłowe, stowarzyszenia, domy ban
kowe korzystać będą skwapliwie z nadarzającej 
się sposobności popierania Skarbu Państwa.

Przepowiednie na maj.
Lwów, 9. maja.

Profesor niemiecki Zengciy przepowiada zmi<a 
| rry aury w miesiącu maju na dzień 11, lń, 28, 29 i 
j 30. Nie jest wykluczone że i u nas sprawdzą się 
i nie bardzo pocieszająco horoskopy prof. Zeirgera.

I tak pierwsza połowa maja obfitować będzie, 
w ustawiczne niespodzianie, po których nie moi-, 
na się spodziewać pięknej pogody. Od 5—11 maja’ 
ogólne zachmurzenie, nieprzyjemny chłód. W 
dniach od 12 maja nagłe podniesienie temperatu
ry. Od 17—27 prawdopodobnie piękna pogoda. — 
Dnia 28 maja południowo-wschodni wiatr, który 
może nam przynieść deszcz — a nawet grzmoty. 
Tak więc dla zakochanych, tegoroczny maj oka
że się nie bardzo względny.

N
U
Z
%

DYREKCYA
oskiego Biura Podróży „ORBIS**

Lwów, al. Jagiellońska 20/22 (tneadnln)
zaw iadam ia, że

zawiadam ia, że ponad znany  
m iesięczny program dana bę  
dzie 11 maja b. r. (czwartek), 
o godz. 3,30 po poł. w Teatrze  
Wielkim komedya Bałuckiego  
P. t. „ G R U B E  i ¥ B ¥ “ 
z łaskawym  w spółudziałem  na
szego  znakom itego G ościa,Czci
godnego g * I I E € lY $ Ł A W A

F R E N K L A
B ilety sprzedaje  b iu ro  NUŻY, ul. Iz g le l-  

loftska 7, 5699

Z życia mlodz eźy.
ZJAZD BRATNICH POMOCY.

Trzeci z kolei zjazd akad. Bratnich Po
mocy obradował w ostatnich dniach w W ar
szawie przy współudziale około 50 delega
tów poszczególnych środowisk akademic
kich. Otwarcie zjazdu odbyło się 30. z. m. w 
auli Politechniki warszawskiej, w obecności 
p. ministra ośw iaty i innych przedstawicieli 
rządu, misyi zagranicznych, instytucyi społe
cznych i prasy. Depesze powitalne nadesłali 
między innymi Rektorowie lwowskich Szkół 
Akademickich i przewodniczący Iw. Cen
tralnego Komitetu Pomocy, Dr. W. Hamer
ski. Obrady Zjazdu toczyły się w  szeregu 
komisyi i objęły całokształt spraw samopo
mocy gospodarczej.

Oby wołanie, rzucone na zjeździe przez 
młodzież akademicką całej Polski: „dajcie,
abyśmy dać mogli", nie przebrzmiał bez e- 
cha.

Zjazd miał przebieg niezwykle poważny 
l odznaczał się bardzo rzeczowem ujęciem 
zarówno dyskusyi, jak i uchwał. Pracam 
zjazdu kierowało Prezydyum  w osobach: P. 
Górecki (W arszawa), przewodn. i pp. Ada
miak (Lwów) i Kulasiński (Wilno), jako za
stępcy. Zamknięcie zjazdu nastąpiło w dniu 
2. b. m.

Podjęcie bazpośrednlej komun ka- 
oyi ze stacyą Szepetówka.

Lwów, 9 maja.

łs) Ministerstwo kolei żelaznych unormowało 
bezpośrednią komunikacyę kolejową między sta- 
cyami kolei polskich a stacyą Szepietówfcą kolei | 
Południowo-Zachodnich i stacyami kolei ukraiń
skich a stacyą Zdołbunów polskich kolei państw, 
w sposób następujący:

Przewóz osób, bagażu i towarów z Polski do 
Ukrainy uskutecznia się ze wszystkich stacyi ko
lei polskich do stacyi Szepietówka kolei południo
wo-zachodnich na podstawie przepisów taryf yio 
■kumentów obowiązujących w wewnętrznej komu 

inikacyi na kolejach państwowych polskich.
W  odwrotnym kierunku z Ukrainy do Polski 

odprawa osób, bagażu i towarów uskutecznia się 
tylko do stacyi Zdołbunów polskich kolei państw, 
na podstawie przepisów, taryf i dokumentów, obo 
wiązujących w wewnętrznej komumkacyi na ko-

w Czecho-łowacyi. światowej sławy gorące
KĄPIELE MUŁOWE i KARCZA- 
ME iessgie P6 0 SGEE. GO
ŚCIEC. REUMATYZM I inna pc-

dehna cierpienia
udzielają dla Gości z Polski bardzo 

ZNACZNYCH ZNIŻEK.
1NFORMACYI CO DOCf cN.  “ dog-ldnięń ; t  d .,ja k  
rów nież infomracyi CO DO ZA3TOSOWANTA'
LU LECZNICZEGO „PI.QA* w leczeniu domowen?

udziela 3892
„C R 8IS“ codziennie od godziny  

: o - t e I  1 4 - t f i l  p r z e d  południem .

1 saSi sądowaf,
—p-

Członkowie „Towarzystwa trzynastki" przed
sądom.

Lwów, 9 maja.
Wczoraj w tut. sądzie karnym rozpoczął się 

proces przeciw Romanowi Hładkremu lat 18, Ta
deuszowi Łepueie lat 18, ucz. szkoły handlowej, 
oraz Alojzemu Mascherowi r. Kwaśnemu lat 23, 
b. funkcyotiaryuszowt sądu wojskowego w Prze
myślu, oskarżonym o usiłowany rabunek i dężkw  1 -*-* - - ■ — - -

vy —j  ............... — . , uanuwtiisy nnjullSfi I dp&jn}
ejach ukraińskich. Odległość stacyi Szepietówka, uszkodzenie ciała, dokonane dnia 17 grudnia m  o-
A 7/łAtknłiAtTr c-ła.ri rwirl 1A I ___r*. . . .od stacyi Zdołbunów stanowi 74 kim.

Dokumenty z Polski do stacyi Szepietówka 
sporzątfea się w języki? polskim, z Ukrainy zaś do 
stacyi Zdołbunów w języku ukraińskim.

Znaczki u rzęd u  p ro b ierczeg o  na  
rzecz Skarbu Państwa.

Lwów, 7. maja.
(r) Codzienną troską naszego życia zbiorowe

go jest bezsprzecznie uzdrowienie naszej w atóy.
Uzdrowienie to nastąpić może przez ufundowanie 
odpowiedniego podkładu w  kruszcu w szczególno
ści w złocie i srebrze. Rozumiemy to' wszyscy, de 
obok innych warunfków — rozwój nasz gospodar
czy zależny jest w znacznej mierze od stanu na
szej waluity.

Pragnąc zmniejszyć coraz bardziej drukowa-. w«W v»Wv, 
nie pieniędzy papierowych i rozszerzyć zbiórkę I go dnia ujęli.-- L“ ‘ ---  r, ______

sobie sl. praw ł adeusza Zawadzkiego, zauŁ przy 
u t Kurkowej j. iń.

Za namową Maschera, który wciągną! Jiład- 
kiego i Łeputę w „towarzystwo trzynastki11, ooaj 
powyżsi wyjechali dnia 17 grudnia z Przemyśla i 
przybywszy do Lwowa, za wskazówkami Me- 
schera udali się wieczorem po godz. 6.'ma ul. Kur 
kową 10, gdzie pod pozorem wręczenia iistu we
szli do mieszkania Zawadzkiego. Ody Zawadzki 

j  próbował zaświecić lampę, jeden z nich uderzył 
go dwa razy po głowie żelaznym prętem Na 
krzyk napadniętego, który oblał się krwią, zbiegli 
się sąsiedzi, którzy poczęli ścigać bandytów. Je
dnego z nich, a mianowicie Hładkiego przytrzy
mał posterunkowy na ulicy, drugiego schwytano 
na dworcu. Za infcyatorem tego napadu, który na 
wynik rabynku czekał pod bramą, wysłano wy
wiadowców do Przemyśla, którzy go następme-

na zakup złota i srebra, wydał główny urząd 
prabierczy gnmowsuts znaczki, wartości 1, 2, 3, 
5, 10, 2S i 50 marek, które będzie można nabywać 
we wszystkich urzędach pocztowych.

■ Znaczki ter nie mające charakteru znaczkóW 
J pocztowych, można nalepiać _  obok znaczków' o-

Ulł.M
Przeprowadzone śledztwo ustaliło, tSe Mascher 

zorganizował sobie szajkę bandycką, za pomocą 
której chciał zdobyć majątek. ‘Przypuszczając, że 
Zawadzki jest bogaty, uplanowai na niego napad, 
który dla Maschera skończył się fatalnie.

Na wczorajszej rozprawie, Htadki bronił ^
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D o k u m e n t y  „lu d z k i eftJ.
Lwów, 9. maja. 

v  Pismo „Pomoszcz", organ ukraińskiego C zer
wonego Krzyża, wychodzący w Charkowie, nu
m er z dnia 18. kwietnia 1922 r. O bszerna rubryka 
p. t  „Ludzkie dokum enty": ofseyalne protokoły 
konrfsy’ rządowych o faktach ludożerstwa, z cze
g o  podajemy kitka w yjątków :

W ieś Mirskoje, powiat Mariupołski: M atka i 
Ojciec zjedł? swoje dziecko.

W ieś PJetrowskoje, gubernia Doniecka, po
w iat G ryszynski: Iryna Iwanowa w raz z córka
mi Teodorą i Jełhnśą zjadły trupy dwojga dzieci 
Iwanowi.

W ieś Jatla, gubernia Doniecka, powiat Marki- 
poiskf: 'Matka łącznie z sąsiadami zam ordow ała 
dw ie swpje córki, 4-lttnią i G-łetnią. Obie zostały 
z^eozone przez m atkę i sąsiadów.

Ludożerstwo w Rosyi.
W ieś Ja łta : W łodzimierz Alcksiejewicz Ba3ca- 

raje\v zwabiał do siebie dzieci, mordował je i' 
zjadai. iPodcaas rewizyi w  jego domu znaieziono 
zamkniętą w  pokoju 9-letnią dziewczynkę, która 
zeznaia, 'i i B akarajew  juiż ostrzył nó'ż, którym 
miał ją zamordować.

Miasto Niikopol: Rodzina Zajcewa zjadta
ośmioro dzieci, cztery swoje i cztery cudze. Ko
bieta nazwiskiem R ybakow i zabiła swoją 8-letnią 
córkę, w yjęła płuca i serce, ugotowała i zjadła, 
co widzieli sąs.edzJ i czemu nie przeciwdziałali.

W  tem samem mieście, Nikopoiu, panuje po
płoch i przerażenie w śród dzieci, poryw anycn na 
pożarcie.

Zaiste, nm renić się należy, że są  to dokumen
t y . . .  20 wieku!

tem, że działał pod przym usem  Łepuły, k tóry  gro
ził mu Łitstrzefemem, a m yślał, że idzie tylko o 
ktadzfcż. Tej samej obrony użył i Łeputa, twier
dząc, że by ł pod wpływem  M aschera, k tóry  mu 
mówił o  kradzieży. Mascner twierdzi, że o ra
bunku woyółe nie m yślał. W czoraj zamknięto po
stępowanie dowodowe, w yrok zapadnie dziś.

neoomista.
Kursa giełdy N rankie}.-  *— 1 - ■ . . . . . . . .    ....
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i ł t p  tookens rs ssioJtę ląaaia l ie łp n ra  oła
wwt.

ńrtk urn. ntfetEte»T»»
li do VL «n 

P traSrAy'' -«uto 'My 
Bank handlowy

  O 0t« .Min. H I BlMfl mann

Bank Msispriaki 
Brak pnwassch. crjty?. 
Bank pozsMyrfwwy

.gali*

280 44-S3 709-- 
280 — 133.:*— 
IOWoO 3550-- 
289 33 825-— 
S3fl 28-— 4£ł-~. 
288 33-— 725'—
149 21 - 3 7 5  -
281 42— 550—  
28 j» 56— 6 0 0 * -

600--
*650--

575—
625—

-kcjre Towars. ha»dl»T yeli 1 przsmysfawyelfc'
T«w, afct braw 590- 251 22050—  — —‘—
$ow.«ke. Oiodariw 140 21 3 4 2 r-3 5 0 5 ,-3 4 5 0 .-
Kn» aka. fiate. kart 140 42 1825— — — ——
„Cmietów* fabr. narosL 1590 2o0 4775— —— — •—
W  ake. jSoBeya* 149 300 liiMWO—  —— —
fam  a£ i  Catfata 140 28-00 2100—  — —
Tam doe. GMWta 149 15*40 6000*— —
J O S c a f.^3 , Set. 10j0 330 5950— 6325 6275
TTansz. Skaafec. budowy

— a»Sw“ 1 HLem. 599 64 1350*— — —
wShsrła* fmbr. papiaroa, 1900 309 5600* —
Pf-rzet 309 200 1000— ' —— ——
JPoeiafc" ZaS& anmata. 350 09 775— — — — —
Pofeki Głob 500 100*— 801— -  — ——
PaWcaarfta 589 75 2025— 2250 2125*-
iPridde Tew. tmadSewe 149 35 650— 675 -  650—
Taw- ilea 8 aeaa« a  149 55 3350*— — —
Za"kl»«y «l«ktrr , S’srsB!^ 200 21 1275— —— — .
CaL TbtSŁ s". m 3«*cca 140 — 6000*** — — —
.Tepege* 700 140*—5700*— —
tam  dnt. Zmtoatsaulai 1 » 12— 6650*— —— —•_
.Żegtoy* Polska* 140 33-— 350'— — •— —•—

Papiery państw owe.
4 ai-c. Pań-tw. Peż. Prem. 1920 1700— 1900 1800

; Lftfy rasanme-ra sto marek tb^zkapaaaAlaią^l
Banka Małopolskiego 4 i pół prc. 104*50 106*50 ——
Banka hip. gal. 4 i pól prc. 105*53 107*50 —1—
fcufe Bfe. gd. 4 pea, 100— 1 4 2 -
Baek lup. ectaah 4 > t*sJ 99— 101*— ——
PeM» banidiK 4 i p* K3S. 10—  109*—
P®UH WoakicŁ 4 pe-. 101 — 103—
Tom knii. .  Bros. l i  ->9 n t i 
Tow. k ra t ^ t aegi. 4mn.
I « i w g s 4 i  w*

107*— 199*— 
102*- 101*- 
09*— 101—

OMIJ n  l i i  marek C in  Iwoaa* Vni.f
t05— 707*— — 
95*— p8' .
92*— 94*— ——

Połytsta kra?, ga^p. z s 
Pożyczka kraj. jd B  zr. 
“ aiycsScr kra?. yaSc ^r. 
Peź. ksai gaŁ zjł̂ 1S6}-3 
P ti  krart- z r. <5*3 1 i 
Peż. kraj. z r. I®l4 4 i 
Pożyczki m. Lwswa. z f. 
Peż>czLizcu Lwowa z r. 
Pożyczki m  < w m - *  fc

tm . % -x* 92*-
19134, 4 rwa. -*2-- 
1915. Lara. I b -  

4pra«(Jsis«Ł̂  O-4*"
CÓt lT3m 5 4-
p l  ara. 98 -
1896 i prao. 52*- 
1909 4 prai- 92*- 
19U 4 proa, 92"-

y4*-
94*-
94*.
94*-
25*

103*.
94*-
94*-
J4--

V. Walały 
Robie tn s O e  po rW

, CTOOTW
ńomckie po 1098 *'ał

po K S
„ M kiterdnkiipa 40- 25) 

KsrbowaAć* po 1000 
Grzywny pe  50B i w yisi 
1 frank  fra  tCna^
1 frank szwajcar!**
1 L. S terling 
1 ćJai amorykaółid 
Dolary araar. drobne (l*ki i 
1 dolar k snadyjski 
M-órki i amioctab(pe !908)

(pa 1301 
,  .  (drobad

Lei nunaósk ts P® >  9 
.  ,  M n *

Liry w!c*ir*«
Czeskie korony 

oreny au»K. nie aa. t< stalow ana
Korony ir*igierski»
Franki be]gi,ski«
Korony szw edzkie 
Korony dnńalde 
Corony norw eskie 

M arki fińskie 
Fligjeny ho lendersk ie

220 — 260*-.;
220 — 260*—

tw-- 10w_
35-— 15-— —W
20— 40-- roro.roro
- 1 0 roro« —

1— 'y~-
4— a-—

335*— 365*-
730— 78Q**~-

16750* -17750—  
3900—  4000—  

2-ki) 3 8 0 3 --  3900 — 
3750—  38 3 0 * - 

13*50 14*50
12 50 
11-50 
27—  
26—  

205 — 
7 4 —  
—•46 

4 50 
3 1 5 —

13-50 
1250  
29—  
-8— 

220—  
78 — 
— 50 

5*50 
3?5—

14-50

77 50

71. Dewizy.
16350*— 17850— ——

340*— 370— -------
740— 790 — -----

75-— 7 9 * -  78*10
4-75 5-75 —

-•47*5 —*50-5 0*49 5 
13-— 14-— 13*70 
47-— 55—  —

7875*— 3975— —• -  
205*— 220*- — -

2 7 — 2 9 — — •—
315 • -  335— - • _

1450—  1550—  — *—

rewtm. P.agSi \ntL 4? sOsra, 
Benka ktad. 4 mc. 

Bahj- ioW. Srnfe lfe^ T W

(Ta Lendy*
.  Paryż
.  Zurych 
k Pragę 
. Budapeszt 
.  Wiedeń 
, Beriin 
.  B elgrad 
.  Zagrzeb 
.  N^yyjari 
. VC.*ayMs 
B Bukareszt 
, Bruksela 
.  K openhaga,
„ F io l .n y a  
,  H olandya
.  Szw ecya — — •— — ■—
,  Norwegia ——  —■— —•—S. -7 '

VII. Rąta bankowa.
S topa e sk e n te w a  P . K. K. P. 7 prc.

WIADOMOŚCI GIEŁDOWE.
Lwów, 8. majź

Targ akcyi przemysłowych bardzo oży
wiony.   _

Wielkie transakeye w Chodorowskich, 
które z 3450 aw ansowały stopniowo na 3475, 
następnie obniżyły się na 3450.

Polska Nafta z 2050 awansowała stopnio
wo na 2125.

Oikosy rozpoczęły kursem 6200, t. j. o 
sto punktów poyryżej ostatnich notowań i o- 
siągnęły stopniowo kurs 6275 (III. 6000) przy 
bardzo wiełkJcb obroł<u:h.

W  akcyach bankowych obroty w ak
c jach  Ziemskiego Banku Kredytowego pc 
625 i Banku 'Przemysłowego po 575, t. j. na 
wysokości dotychczasowych notowań.

Milionówki spadły w cenie o sto punk
tów, płacono 1800.

Kursa walut zagranicznych naogół bez 
zmiany, korony czeskie Praga i Wiedeń słab
sze

Korony czeskie początkowo 77.75, pod 
koniec 77.50, P raga początkowo 78.25, pod 
koniec 78.10.

Marki niemieckie płacono 14.30, Berlin, 
z 13.90 spadł stopniowo na 13.70.

Dewizę W iedeń płacono po 0.49 i pół, 
przejściowo 0.49.75.

Tendencya w akcyach pi zemysłowych 
wybitnie zwyżkowa, w walutach chwiejna, u- 
sposobienie barazo ożywione.

Z GIEł.DY NIFOFICYALNEJ.
Lwów, 9. maja.

W czoraj w niedzielę przez cały dzień 
i dziś tendencya chwiejno - zwyżkowa. Obrót 
średni.

Dolary amer. 3970—3975; 1-ki i 2-ki 
38/0- -3875; dolary kanad. 3860-3870; 1-ki 
i 2-ki 3760—3770; marki niern. 14.10— 14.15; 
setki <370—1390; drobne 13.50—14.00; leje 
2650—2750; drobne 2520—2620; kor. czeskie 
75—78; drobne 73—75; austr. tys. now. em. 
730—750; austr. tys. star. em. 2250—2350; 
austr. setki now. em 70—75; austr. setki star, 
em. 220—225; 50-kor. 45— 140; 20-kor. 20—< 
26; 10-kor. 10—13; 1-ki i 2-ki 0.50—0.60 f.; 
ruble 500-ki 2.20—2.30; 100-ki 250—280 ; 25-kl 
1.75— 1.85; 10-ki 1.50—1.60: reszta drobnych 
80—1 M.; dumskie 1000-ki 35—45 ; 250-ki 20— 
40; karbowańce 00.1—2.10; firywny 4 —7.50; 
iranki franc. 340—370: funty szterl. 1^00— 
17200; franki szwajc. 750—780.

Złoto: 20-kor. 16.000— 16.100 : 20-frank 
14.800—15.000; 20-mark. 16.200—16.300; fun
ty szterl. 14500—14600; 10-rubl. 19800— 
20.000; dolary 3770—3780.

Srebro: korony 287—290 ; 5-kor . 14b0— 
1500; floreny 720—750; ruDie 1150—1.160; ko
piejki 480 -5; dolary amer. 2900—2950; po
łówki i ćwiartki 2600—2ó?5; dolary kanad 
2600 -2650; drobne 2400—2450; leje 270—275

GIEŁDA GDAŃSKA1.
Gdańsk, 8. maja.

(PAT) Dolary amerykańskie 295.70— 
296.30, funty szterL Londyn 1323.65—1326.35; 
marki polskie 7.36—7.39; sprzedaż na War* 
szawę 7.37 i pół—7.49 i pół; Holandya 11488.51$ 
- 11511.50; Paryż 2697.30—2702.70.

DEWIZY WIEDEŃSKIE.
Wiedeń, 8 maja.

(PAT) Amsterdam 3222 50; Zagrzeb 
30.37; Belgrad 121.18, Berlin 28.32 i pół; Bru
ksela 705.50; Budapeszt 10.82; Chrystyania 
1564; Kopenhaga 1803.75; Londyn 37475; Ma- 
dryt 1303.75; Medyolan 445.70; N. Joric 8419: 
Paryż 769.50; P raga 162.40; - Sztokholm 
2188.50; Sofia 61.95; W arszaw a 2.03- 2.07; 
Zurych 1620.75; dolary 8369; belgijskie 703.50; 
bułgarskie 60.95; duńskie "780.75; angielskie 
37425; frarcuskie 768; holenderskie 3217.50; 
włoskie 446.70; no-weskie 1544; jugos 120.88; 
polskie 2.01--2.05; rumuńskie 58.69; czeskie 
162.15; szwajcarskie 1618.75; hiszpańskie 
1283.75; szwedzkie 2168.50; węgierskie 10.82,

DEWIZY PRASKIE.
Praga, 8. maja.

(PAT) Berlin 17.10; W arszaw a 1.21— 
1.41; marki niem. 17.10; m. polskie 1.'21—L41.

GIEŁDA ZURYCHSKA.
Zui-ych, 8 maja.

(PAT) Kursa początkowe: Be-łin 1.75,
Holandya 198 i wół; N„ Jork 518; Londyn 
23.00; P aryż 47.37; Medyoian 27.65; Praga 
9.95: Zagrzeb 1.90; Budapeszt 0.68; W arsza
wa 0.13; Wiedeń 0.06 i trzy ósme; Stempl, 
rmstr. 0-06 i pói.
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Conan Doyle jako spirytysta
IV lek wolności I szczęścia. — Korospansfencya z tamtym śwtat™j. — Ftasco spłrytysty. —

Lwów, 9. maaj.
Sir Arthur Constan Doyle, głośny aa tor p o 

wieści krynróafoych, .oddał się w ostatnich latach 
w zupełności stndyom nad spirytyzmem. Obecnie 
objeżdża on większe miasta Ameryki północnej 
i wygłasza odczyty o „spirytyzmie14. Ma on o- 
grorrme powodzenie, a to głównie dlatego, bo z nie 
Słychanym optymizmem zapewnia słuchaczy, iż 
ludzkość idzie ku wiekowi duchowej wolności, 
szczęścia i wyzwolenia z lęku przed śmiercią.

Goraan Doyle i dzieci jego (lat 9, 10 i 11 f) nie 
znają obawy przed śmiercią. Na pytanie, czy ma 
dowody na to, iż obcowanie ze zmarłymi jest 
moiżiUwe, Cooojn Doyle odrzekł: „Rozmawiałem 
przeszło z 30 z moich zm arłych— naturalnie za 
pośrednictwem medium. Mówiłąm kilkakrotnie 
z moim synem Kingsłeyem, który w r. 1918 po po
wrocie. z frontu umarł na zapalenie ptuc, Jest to 
uczucie podniosłe, mieć przekornie, że życie na
sze nie kończy się ze śmiercią. Zmaifi są ,po śmier
ci saczętśBifwszjrmi od nas 1 nie mają cerpien., ani 
udręczeń. Po większej części nie chcą nawet przy

znać, że umarli. Jest też rzeczą pewną, że nie 
istnieje po śmierci piekło.

Conan Doyle mówi o sprawach tych z abso
lutną pewnością. Twiedzi on również, że tak zw. 
„psychferrf44 w  ciągu lat 50 opanuje świat zupełnie 
i stanie się rozpowszechnionymi światopoglądem.

Nagle jednak tragiczny wypadek przerwał w 
niemiły sposób tryumfy prelegenta. Oto na sku
tek głoszonych przez niego nauk, pewna kobieta 
zabiła ssę wraz z dwuletniem dzieckiem ażeby — 
jak oświadczyła w  liście — nie być mężowi cię
żarem i roztoczyć nad nim z zaświata opiekę. — 
Daremnie Conan Doyle tłumaczył wypadek ten 
ignorancyą owej kobiety w dziedzinie spiryty
zmu, (minia publiczna zwróciła się przeciw niemu, 
coraz częściej prasa amerykańska oskarża nat
chnionego spirytystę, że naukami swemii wywo
łał chaos w głowach wielu łudzi i podniecił ich do 
lekkomyślnych postępków, a zwłaszcza do samo 
bójstwa. Conan1 Doyle prawdopodobnie skutkiem 
tego zajścia zmuszony będzie przerwać swe wy
kłady.

Zurych, 8. maja.
1

fPAT) Kursa końcowe: Berlin 1,71; Ho- 
landya iy8; N. Jork 515; Londyn 22.98; Pa
ryż 47.07; Medyolan 27.45; P raga 9.97; Bu
dapeszt 0.67.; W arszaw a 0.13; Wiedeń 0.06 
\  trzy  ósme; Stempl. austr. 0.06 i pół.

WIADOMOŚCI GIEŁDY ZBOŻOWEJ.
Lwów, 8. maja. 

Zebranie bardzo licznie odwiedzane.
Prócz egzekutywnej sprzedaży w sianie’ 

tiansakcyi nie dokonano.
Popyt za pszenicą,, żytem i owsem przy 

bardzo słabej podaży.
'Podaż w mące po cenach wyizszych. — 

Ceny ziemniaków słabsze.
Temiencya naogół zwyżkowa — uspo

sobienie rezerwowane.
Następne zebranie giełdy zbożowej w 

środę dnia 10. maja b. r. o godzinie 5-tej wie
czorem.

GIEŁDA ZBOŻOWA I TOWAROWA 
WE LWOWIE.

(Urzędowa ceduła.)
Lwów, 8. maja 1922.

Godzina 6 wieczorem.
Ceny rozumieją się w marcach za 100 kg. 

bez podatku spożywczego, nueisce stacya Lwów. 
Pszenica: krajowa 74/75 17.800.C0 —

18.700.00 Żyto: małopolskie 69/70 13.200.00 — 
13.600.000Jęczmień małopolski brow. 0.000.00—
0.00.00 Jęczmień małopolski pastewny 11.200.00 
—f i .630.00 Owies: małopolski 12.000.00 —
12.600.00 Kukucudza: kraj. 12.000.00—12.600.00 
Kukurudzo: rumuńska stacya Śniatyn 0.000.00 —
00.000.00 Ziemniaki: gorzelniane 3.100.00 —
3.300.00, Ziemniaki: jadalne 3.300*00 —
3.600.00 Fasola: biała 15.000.00 — 16.000.0C 
Fascfe: kolor. 12^500.00—13.000.00 Groch: poi.
11.500.00—12,000.000 Groch: Victoria 17.000.00 
—18.000.00 Bobik: 8.500.00—9.000.00 Wy a:
8.500.00—10.000.00 Mieszanka: pastewna wziar- 
nie 0.000.00—0.000.00 Łubin: 0.000.0—0.000.000 
Breczka: 11.500—11.800.00 Mąka: żytnia 70 pr.
19.000.00—19.200.00 Mąka: żytnia 60% 19.700.00
20.700.00 Mąka: pszenna 60% 25.700.00 — 
*26.700,00 Mąka: pszenna 50*/# 27.700-00 —
28.700.00 Mąka: pszenna 40% 30.200.00—
30.700.00 Otręb: pszenny 8.000.00— 8.200.00 
Otręb: żytni 7.804.00—8.000.00 Makuchy: lnia
ny i konopny11.500.00—12.000. OOMakuchy: rze
pakowy 0.00000—0.000.00 Worki: jutowe wy
robu Stradom. Warta Częstochowianka 75 kg. za 
szt. 425*—460*— Worki: używrne dobre za szt. 
125"— 350*— Koniczyno czerw. kraj. 110.000 do
125.000 Słoma prasowana 2.800—3.200 Siano 
wołyńskie 0.000—0.000 Siano słodkie krajowe 
5.800 — e.OOO Rajgras 00.000 — 00.000 Len 
23‘CO0.03—23.500*00 Kasza Wręczana 22*500 do
23.000 trans. 00.000.

KRONIKA SPORTOWA.
— o—*

POGOŃ — CRACOVIA 3:0 (1:0).
Lwów, 9. maja.

Pogoń w niedzielnem spotkaniu z mi
strzem Polski Cracovią sprawiła Lwowianom 
miłą niespodziankę. Pomimo ciężkich warun
ków terenowych, pomimo — o całą klasę — 
lepszej pod względem technicznym gry C ra- 
covii, Pogoń ze spotkania tego wyszła zw y
cięsko. System Cracovii tym razem zawiódł, 
dzięki zbyt wielkiemu rozdrabnianiu passin- 
gów. Piłka podawana z nogi na nogę, rzadko 
przychodziła pod strzał, stając się łupem do
brze usposobionej obrony Pogoni. Mimo to 
jednak, w błędzie są ci, którzy mówią o spad
ku formy u Cracovii. O tem zupełnie niema 
mowy. Raczej można powiedzieć o „skończe
niu44 się kombinacyi, które zostają bez efektu. 
Craoovia w obecnym składzie znajduje się w 
zupełnie poprawnej formie, a porażkę swą 
zawdzięcza ambicyi zwycięstwa Pogoni, oraz 
jej kolosalnej sile przebojowej.

Przebieg gry był mocno interesujący: 
Grę rozpoczyna Pogoń, ale Gracovia ujmuje 
inicyatywę w swe ręce i przez pól godziny 
jest panem sytuacyi. Przepiękne ataki, raz po 
raz przeprowadzane, rozbijają się o wyśmie
nitą obronę. Pogoń dokonuje kilka wypadów, 
uwieńczonych w 40 m. goalem, strzelonym 
przez W acka z podania po dobrze wypraco
wanej pozycyi przez Garbienia. W drugiej 
połowie, gra otwarta przy lekkiej przewadze 
Pogoni, która swą przewagę w należyty spo
sób wykorzystuje. Już w 5 m„ przy pierw
szym i jedynym rogu na swą korzyść, Wacek 
pięknie zawiniętym rzutem robi drugą, bardzo 
eiektowną bramkę, przyjętą przez publiczność 
huraganem oklasków. Po tym, decydującym 
juiż o zwycięstwie punkc>e. w pięć minut pó
źniej silnym strzałem w róg robi Wacek trze
cią bramkę. Z tą chwilą Cracovia rozpoczęła 
silniej atakować, pragnąc uzyskać honorowy 
punkt, ale ofiarna gra obrony F ogoni unice
stwia wszystkie ataki. Ostatnich 25 m. gra 
Pogoń w dziesiątkę. Gulica ikontuzyowany 
schodzi z boiska.

Z Pogoni wybił się na pierwszy plan 
bramkarz Haczewski, obaj obrońcy, praw y 
pomocnik i lewa strona napadu. Z Cracovii 
cała pomoc. Sędziował dobrze p. Bilor. F*u- 
bliczności mimo niepogody zebrało się około 
5000 osób.

(h, b.)

CR A CO VT A — ŁECHTA 11:0 (4:0).
Lwów, 9. maja.

Po porażce z Pogonią, Craoovia wczoraj 
z dwoma rezerwowymi graczami, dzięki nie- 
darsnonowanemu bramkarzowi Lechii, zdołała

odnieść cyfrowo wielkie zwycięstwo i w ten 
sposób zrehabilitować choć częściowo przed
wczorajszą klęskę. G ra toczyła się pod przy
gniatającą1 przewagą Cracovii. Ledna kilka 
razy przerw ała się pod bramkę Cracovii, ale 
nie potrafiła kilku dogodnych pozycyi wyzy
skać. Sędziował dobrze p. Szlesser.

I. BIEG ULICZNY WE LWOWIE. 4
Urządzony w niedzielę staraniem D. O. 

K. pierwszy bieg uliczny, wzbudził, jak to by
ło zresztą, do przewidzenia, niezwykłe zainte
resowanie. Wdłuż całej trasy  biegu, 1  j. od 

fParku Kilińskiego aż pod teatr, zgromadziły 
się mimo niepogody tłumy publiczności. Z w y
jątkiem nieco wadliwej organizacyi tu i obok 
mety, gdzie kordon był za wąski, naogół za
wody pod względem sportowym wypadły do
datnio, a za zainicyowanie ich i urządzenie, 
należy się D. O. K. szczere uznanie.

Na starcie biegu w Parku Kilińskiego 
zgłosiło się około 40 biegaczy oficerów i żoł
nierzy, z D. O. K. Lwów, poczem na znak star
tera kpt. Engła punktualnie o godzinie LŁ30 
bieg się rozpoczął. Pierwszy przybył do me
ty  wśród-oklasków licznie tam zgi omatfeone j 
publiczności kpt. 19 p. p. Stamnlewicz w cza
sie 9.08 min., drugi por. Adam Wefiehowaki w 
9 m. 14.2 s. Biegowi przyglądali się gen. Haller 
j Jędrzejewski, którzy  zwycięzcom rozaałi pię
kne nagrody,

& b.)

WYNIKI W KRAKOWIE.
(Telef.) Niedziela: Victoria—Żiżlcoy—Wi

sła 3:1, Sturm—iMakkabi 3:0, Poniedziałek; 
Victorya—Żiżkov—'Wisła 3:1.

O G Ł O S Z E N IA

I J  KAŁiKA I W YCHOW ANIE H8 
i i .   -------------- -— —
S z k o ła  rysunku  dla dzieci i m łodzieży Ż ydow skiej Po 

janow sk ie j, przyjm uje w pisy. „K urs batiku*, DabroT 
w s leęo 12. od ó — S. 3685

E 5 S P N O , n J
A p a ra t fo tograficzny 24X 30  składany, 6 podw ójnych 

kaset, ob jek tyw  m igaw ki,w y. sprzedam . A kadem icka 
28. Salon ob razów . 3705

Do sprzedania kam ienica 3 -p ię trow a ze sklepam i przy
jednej z głównych^ ulic. W iadom ość przy ol. ŚupJŁ- 

skiogo 5, drzw i u m iędzy gódź, 2—4 pop. P ośredn ic tw a 
w ykluczone. 3685
Din robiących w ypraw ę, sprzdam  ob ru s piękny płócien

ny i 1 serw et, ul. Syryjska 3 I. p. 3688

K o c 'o ł  parow y kornw alijsk i, 40 m tr. 2 pow ierzchni i 7 
a tm . ciśnienia w bardzo dobrym  stan ia , tanio  do 
sp rzedan ia . B liższe inforroacye udziela N atan  Silbe* ' 
n er w D rohobyczu. 3695

S k ó ra , f w agoo skó-y na p -deszw y  c a ł ; V scbe Crou- 
pons. nie niecki w yrób  3 - 4  mm. yrnbości, tan io  do 
sp rzed an ia  loco stacya  w kraju . O fe rty  wysyła Na
tan  S Iberner, D rohobycz. £497

Obuwie s ta re  w  do  rym  stan ie  z dem obilu angielskiego 
sp rzedaję  w ag  now o loco polskiej granicy, po 300 Mk. 
za 1 kg para  waży p rzec ię tn ie  1 kg. 60. Bliższe in
form acye daje firm a N atan  S  lberner Dohobycz. 3698

Kupie w illę  z w olnem  w iększem  mieszkaniem  i stajnią* 
Zgłoszenia do 15. m aja pod  „Willa*, B iuro dzienni- 
k w Briicka. 3677

•L^wki o g r o d o w o  knte , nraw ie now e do sprzedania. 
W indom ś ć : K aw iarnia T eatra lna  u w łaścieiela. 36 /5

Pa y skórzane pierw szej iakości, tra-nsmisye, koła pa
sow e poleca „P ilo t* , Lwów, B a io re jo  4. 5611

Młyńs! i ie  kam ienie, maszyny, turbiny, transm isye, pasy, 
rnot>ry ropne, lokomobile, ga try  no cenach konkuren- 
cyjnych poleca „P ilo t" , Lwów, B ato rego  4 338l

Najtańrze źródło zakupu M E B L U
w szelkiego rodzaju z fabryk  k rab  i w ied. 3687

Grflner Lwów, ul. Rzeinic&a 14- E rftck  Rejtana HL



3*ł TO „ f r A Z E T A  p o r a n n a ** N r. 6 3 7 9 ,

, Posx«sfeyI^ cl© Ic y ^ n la
klocy dąbow e okow ę, jodły, św ierk i, sosny, słupy te 
legraficzne. sii. y-nuiszty dla p rzew odów  elektr-, progi 
kolejow e dębow e i św ierkow e, 5000 m tr. kub. drzewa 
jaw orow ego i olchowego, w szystko  loco w agon  dla 
ek sp o rtu . — Szczegółow e o ferty  oczekuje firm a N a tsu  

S ilberner D rohobycz 3699

5% 'S  HTSi 1 ? * oryginalne do młynów, pasy, w iał- 
&  ^  £5123 Jd? A  J  n ;e zboża nadeszły, ceny k o n 

kurencyjne. „ P iła t" , Lwów, B ator5go 4. 5669
P L U S Z C Z E  i węże górsk ie  do row erów  praw dziw e 
R c ith o fe ra , sp rzedaje jak  d ługo zapas sta rezy , najta" 

niej Fassler, Lwótv, S y k s ta s k a  29. 3541

P i f *  I f l  f u f f /  d ę tk i zapasow e, bu ty , dressy .
a  J tu is .i t  Ł u ą /Ju Ł H iij, pompy, oszczepy, dyski, m e
szty do biegu, m e s z ty » p iłk i te n n is o w e  poleca J . RO-

SE N -^A N . A kadem icka 25- 5687

AUTOMOBIL CIĘŹAROWy
l zupełnie nowy okazyjnie qo sprzedania. 

DOM HANDLOW Y I TECHNICZNY.

„ P I L ©  T“
S p ó łk a  z  o g ra n . p o r .  L w ó w , tri. B a to re g o  4. 5563

M IE S Z K O M , LO K^ŁB, S8CŁfflPY

L e k a le  przem ysłow e w cen trum  do w ydzierżaw ienie,
D reikurs. B s lc n .w a  7, 3703

Z a m ie n ię  zaraz 3 pokoje, kom fort, we Lw ow ie ua o d 
pow iednie: K raków  lub W arszaw a. Zgłoszeni*: A-łmi
n is trze  y a pod „W yjazd*. 3638

Z a m ie n ię  3 pokoje kom fort biisko P o li t  na inne w 
śródmifcieau. Zułoszeniru A-dministracya pod „Zamiana* •

5639

P o sz u k u ję  m ieszkania, złożonego* z  3 —4 pokoi z k u 
chnią nadającego  sic do zarekw irow ani* . P o śred n i
ctw o sow icie w ynagrodzą. Sadow siicka 20, p a r te r  ną 
praw o,   36 54

wynaj‘ęcia  lokal handlow y koło Pol techniki i m a
gazyn *w śródm ieściu. W iadom ość u ad w o k a ta  E, 
S yk stu sk a  19 3673

—  ZnALSZTOM *>

A ttna  J a c k n ie k a  jadąc z Czerń ■ iec do Lw ow a po* 
ciągiem  pospiesznym  21. i.wic uia, zo sz .w .ia  w w* 
gonie 2-iej klasy w S n iatyn ie  retneę z , w icrającą 
1303 lei i w ażne d okm u;n ty , Jczc iw y  znalazca zochce 
dać znać do kanc. D a  C zeszera  Lwów, K ościuszki 
L 14 za w ynagrodzeniem . 3676

I B .PftACI

B ie g ła  s te n o ty p is tk a  po lsko-n iem iecka, z pra jK ą 
biu row ą, poszukuje  popołudniow ego  zajęcia. . od  
„R utynow ana* do AdministTacyi. 367

P o s z u k u ję  zdolnych pan ien  w m odniar3tw :e za J o  ' rm  
w ynagrodzeniem . P racow nia kapeluszy dai. skich. — 
C hocim ska 7, I. p ię tro . * ,20

Praktykant do h u rto w n i w ódek i w in zaraz  po trzebny  
M oszkow icz, K ołłątaja 2. 3702

C s ld e r n ia  K row ickiego w S tanisław ow ie poszukm e 
zdolnego sub jek ta  pracow nianego. 5691

A s S len t i do po i ia rów  poszukuje k  n c a b ry a  aut, ge
om etry  cywil. Z głoszenia pod  „A systen t do Admin. 
„G azety P oranaej* . - 656

S p ó ln lk  do in te re su  przem ysłow ego poszuk iw any . Zgło
szenia listow na p d „Insta la to r" , przyjm uje K rzyczto- 
fowicz, Lwów, Sokoła 4, 11. p. 5585

Spólntka z kapitałem  15,000.050 Mk. do bodow y m ły
na  poazukufę, Bliższa w iadom ość M ichał M aksym o
wicz, Lw ów . K urkow a 11, I. p, d rzw i 19- 3684

R ab k a , pensyonał „Jaskółka*, now o o tw arty , poleca 
pokoje słoneczne z całem  u trzym aniem . Zgłoszenia na 
m iejscu we Lwow ie u Paw łow skich, C hrzanow skiej 
l. 11 a. 3691

P o s z n k n fs  się 20 m ilionów pożyczki zw ro tnej za udzia* | 
w  bardzo  rąn tow nem  pfzedsięb io rstw ie  rolniczo-przc- j 
mysłow em  pod Lwowem. O fe rty  pod „Interes* do 
B iura ogłoszeń S. Sokołow skiego  Lwów, uHea Jag iel
lońska !. 7. 3596

SfiecyaH st.i c h o ró b  sk ó rn y c h  i w en e ry czn y ch  
,|Jp W R B I i S b  3% sekundaryusz  szp ita la  w iedJli 
f i l i  W ' B s  J  S B a P  lw ow skiego pow róci! i o rdynuje  
od  11— 1 i 3  — 6 Lwów, A snyka 1 (róg P ańsk ich . 3678

Brylanty
z ło to ,  p la ty n ę , s r e b r o  i w sz e lk ą  W żu te ry ę  k u p u ję  

i p ła c ę  h a i r e r d s i l n e  ctu tty  2908

I. SELIGMAN, pi. AKADEMICKI I. 4.
500 Mk., O brączki ślubne za faso.i 500 Mk.

Zawiadamiam niniejszem, że w kró tce zostanie o tw arty
skted maszyn d@ ss^cia, gra- 
n ra © f© B id w  8 a r f t .  s p o r t o w y c h -
I IM W 9 4  FSUEDFELD
l w ó w .  u l .  J a g ł a l l o A i k a  9 -

■■ •.i'< ,v •/ jfc• *€<!> -.-łW'• -w»/Y'r-ó.~ .Vb\<»-V**4f.y> - • v  ..

Zwhizeh ceramiczni
poleca

pieca, kuchnie kaflow e, naczynia kuchenne  
z w łasn ej pa^ewej fabryki w GLIŃSKU.

Skłudy m ieszczą siq: ul. Zielona 7, Tam że 
przyjm uje się wszelkie zsm ów isn ia  w  zakres 
k aflarstw a w chodzące, jak o  to : ustaw ian ie  
pieców i kucheń ta k  nowych jak i przoróbki 
starych, napraw y tychże itp , tak  we Lwowie 
jak  i na prow incyi.

R obocizną w ykonują zaw odow e uzdolnieni 
pracow nicy dokładnie i w zorow o, W ielki w y
bór w azonów  ogrodow ych. 5553

PIEGI
usuwa szybko i niezawodnie jedynie prawdziwa 

Dra STENZLA

B E N I G N 1N A
wyrobu Apteki obwodowej w Kołomyi. Do naby
cia w aptekach i drogueryach. Słoik 400 Mk. 
Mydło 300 Mk. Główny skład we Lwowie: Apte-j 

ka Maryacka, pl. Maryacki 8. 3683

ID  o  © £ > 3 r 5 ż © < a .^ ,ii ia ,
Z pow odu choroby właściciela

rwifwras trzedslQlilQrslvo
w K rakow ie z fc urem, skłddami, to rem  kolejowym  
: magazynem. Tylko pow ażne firm y zechcą zgło
sić pisem ne o ferty  pod  „P rzedsięb io rstw o" d ■ 
B iura ogłoszeń „PR O M IEŃ ", K raków, Rynek gl.

30. Pośrednicy w ykluczeni. 55S2

K !jio  E3©W ©ŚS8 Legionów  $ w yśw ietla

"SK? „P A S O Ż Y C I"
N I E Z W Y K t A  
A T R A K C Y A

w rozm aitych okolicach i różnych eenach  oraz

m\ąM  ylęjssze I m m \m
kam ienice i realności ma do  sp rzedan ia  Affeacya

„ F O R T U N  A “
LWÓW, FRIEDRICHÓW 8. 3707

Lekarz chorób wene
rycznych I sk<
o r d j  , „ * j *  o u  1 2 — l  f  c d  3 — 5  p o  p o 3 u .1 .  

pl. Halicki 7 (nad kaw iarn ią  C c.itrałnąjk 3602

^  Dr. A. NADEL
o %  1 2 — 1 i  o d  3 - 5  p o  p o ł u d .

Siara saf!§i ,ws^iTas‘ -kapuje  i  sp rz tda- 
je  udziały b ru tto

« - _  .  ,  oraz udziela infor.
L m w ,  E ebS eS k lg flfl 28. Tb5. 5 6 3 . rraeyi. 3633
Kapelusza słom iane, jedw abne  p rze rab ia  m odnie i ta 

nio  Tojjolnicka, K opernika 1. 3550

M fcryów ka —- 3 Isilometry od Lw ow a. P ensyona t tętni 
o tw arty  Zamówienia: Lwów, A kadem icka 28, 1. p. 
Dr. S taw ińsk i 1 —2 lub na m iejsca. 3649

Poszukuję pożyczki k ilku  m ilionów  na jed en  m esjąc 
do bardzo  k o rzy s tn eg o  in te re su  ew en tualn ie  przyjmą 
jjó ln ik a  z takim  kapitałem . O ferty  do B iura dzie- n  - 
ków  S okołow skiego, jag ie llońska  7 pod „Solidna 
firma, jł7ul

W myś! uchwały Rady Źawiadowczej z dnia 
5. maja 1922, zostajq wszystkie wykluczone, do 
dnia 30. czerwca 1922 od transakcyi giełdo
wych akcye, z pod tego zamknięcia zwolnione. 
Wobec tego uprasza się posiadaczy wyżej wy
mienionych tymczasowych po w ierd zeń  o zgło
szenie îę w  Krakowie w kasie fabrycznej, ul. 
Grzegórzecka 1. 51, codzienn e z wyjątkiem nie
dziel i świąt w czasie od 9—13 w południe, ce
lem wymiany łych kwitów na efektywne akcye. 

Polskie Gabryki raaszyii i wagonów 5696

L i, i e l e n l e  * w
w Krakowie, Lwowie i Sanoku Sp. A.

CH O R O B Y  P S E t t S I O S P E
radykalnie leczy

„Balsam Tbiaeolan flge“
w yrobu labo ra to ryum  chem icznc-farm aceutycznego

A . Goseckieoo, Bniąwi Freta ii
Sprzedaż w ap tek a  h za recep tą  W P. lek-irzy. 3652

O knda budow lane engros i detailicznie
poleca lirm a

ln£, Slait. Kllmotulcz
I -» 6 u »  K operaSB sa 1 1 . 5698

1*1®“ s p e c y a l is tą  xe c h o r . sk ó rn y c h
n " v a a  Ka&s 1 wener., b, seknnd. szpit la'
p o w szech n . b. s ta r s z y  o rd y n . s z p i ta la  W P. p rz y jm e je  
od godz. 12—1 i 3—5, Pl. Akadem icki 4, parter. 3618

Specyalista chorób skórnych 1 wenerycznych

V?. ■ M1CHM SALPETES,
Lwów, Sykstttika 17, ord. od 8—9 i 12—6. 3313

ELEKTRO-TERAPIA
Z T B L 1 H I E W I C 2 A  3 .

K ąpiele św ie tlne  — D iaterm ia — Lampy kw ar- 
, cow a (sztuczne słońce) — arsonoalizaeya — fara- 
dyzacya w . k a i a n o  w  c h o r o b a c h  c płuc, ko
k luszu, reum atyzm u i gcścca , nerwobólów  

(Ischias) racb itis gruczołó^r, anemii.
3558 Dr. H enryk Berger.

Drzewa opałowe
3 0  w a g o n ó w

ma do załadowania w czerwcu mają* 
tek pod Brześciem . Sosnow e, sm o ne, 
suche, w szczapach, łokciow ej dłu
gości. P isem nie: Warszawa~S edlce. 

Czerska 23, dla „A. K“. 5694

Zawiadamiamy P. T. Klientów, że 
z dniem 1. maja b. r. hiura nasze we 
Lwowie zosiały przeniesione na ulicę 

Waiową 3, II. p. 36vi

TH! WB i
Bill rolniczo - ItanSlonw

Lwów, ulica W ałowa 1. 3, II. piętro, telefon nr. 286.

C Z A S  ^
o d a o w i e

r



ffr. 6379. ..GAZETA PORANNA1- < - iic .
Śtr. T l.

PASY skórzani t i k ra jo w i 

PASY i M i fiiiiiWei i p M
a  K O M @ P fłg
L-IS^I ¥  W A f i J k ' 1 ORSKIANB

G A Z A  SZlllOfSdS i^ełnfaa*
O R A Z  S I W I  S K U C IA H l B LA  n i V » 6 W

&‘.!C7EUUMt Htainei Mmm
P l i l i m i  KŁ**« S E R i V
B S s f c Y  8  ¥  M I T  i A S B 1S T O W B
I W # ?  oqM©WB 
w I i i j u L  C iZ O W E  i P A B S3A N E
o ra z  «wszs4S*iir. artyfcasły t©«8t»i«sn© 
i pow roźates©  esoSojs o d  r. 1S72 

SsSnieJącat fsntsa -N . WEINREB
Im  w « .r ,  K a i m t e r z o w s k a  2 6

T e le f o n  Kr. 4 4 i -  5366

GIPS z fabryki gipsu a lab a stro w e
go  w  K ,}okolin;e dostar
cza w a g o B o w o

„ALABASTER"
L w ó w ,  Ł y c Z a K o w s K a  - 4 0 .  3674 

W I Ę K S Z A  P A S T Y Y A

Biblioteki Powszeehne)
1 B ibfinttl dla Odęci

1 mtsizleip 366u 
d o  s p r z e d a n ia  

Księgarze zwrócą się po ofertę na adres : 
Dr. Izrael Mfirzer, Lwów, Krasickich 10.

T A P E T Y
W  S^ftJWigKSJYM W YBORZE

połeceją

E . ł M W J . l M 3GUME£
L w ó w ,  S r b s t u s K a  1 8 .

T apetow anie pałaców , will, lokali i t .  p., uskutecznia się. 
w najk ró tszym  czasie p ie rw s orzędnem i s iłam i po  naj

n iższych  cenach . 5603

t e i ,  k h i  i fiOm
dla dzieci. M eble og rodow e i salonow e, ko 
sze i w alizy podróżne, k o iz e  na  kw iaty. 
SE SO , kółka i szpady do zabaw y hurto - 
w m e i drobiazgow o, bojacznie tan io  poleca 

w olbrzym im  w yborze
jBl . . o n i e w i o z

Lwów, Batorego 14. 5650

N E M  s !UK1  IUWJIEI
NOWE KUESjL BUCHALTETT1

1. CiupiecMei
2. bankow ej $561

ra n a e  i w ieczorne

w 5COŁE REFORME
ul. Pańska 14.

W pisy codziennie do 15 maja.

TOWARZYSTWO AKCYJNE

nu c i m  2 1 1,.RED2IN Y “
Śt. poczt. R u d n lfc iT ^ fa cIS In y  

p u d  C s ę s t o c l i o w Ą
5564

poleca następujące własne wyroby:

n

\ m i B  S I A R G E I . N T  
I KWAS S O T 1& & 1
I a łu n  t m & T A M G i m .

S I A H C S U M  G I - I M O  
ISEKŁO WODNE PŁYNNE 
DWUSIARC2AN S 0 l)D  

,SASE I ZOLACYJ NĄ
iiias M twJiHsamaagŁj

W g G B E L
GÓRNOŚLĄSKI, DABRO- 
W liCKi J JftWOR^NSLSff

WB WSZYSTKIM G m N K JlC K  
D 0 S Y A g 2 £ 2 &  P © D  < E ttf% 8«A J« € Y H

OO

„M ERKATOR''
KRAKÓW, BYMEK GŁOW . |y

P O T Ę Q i & .  S .  A .
C entrala: Kraków, B asztow a 9, F ilie i Z astęp
stwa: Chicago, III, W arssawa, Lwów, Brody,

O święcim , Przem yśl.
Na podstawie uchwały Walnego Zgromadzenia 

akcycnaryuszy Spółki „Potęga" Tow arzystw o P o l
skich fabryk Huty żelaza S. ft. w Krakowie z  dnia 
27. sierpnia 1921 r. L. B. 15063 o podwyższeniu ka
pitału akcyjnego ze sumy Mkp. 50,000.000*— na Mkp. 
250,000.000*— przez emisye nowych 20.000 sztuk 
akcyi po Mkp. 10.009*— imiennej wartości i pozwo
lenia Ministerstwa Przemysłu i Handlu w porozumie
niu z Ministerstwem Skarbu z dnia 8. marca 1922 r. 
Nr. Sp- 0178, 3pr. Nr. 604, Zarząd Spółki ogłasza 
niniejszem

j s u : B ® : ^ 3 = r . - ' 5 r  j p o  sr:E g
na podwyższony kapitał akcyjny pod następującymi warunkami:

1) Przedmiotem emisyi jest 29.000 sztuk akcyf na okazi
ciela nominalnej wartości po Mkp. 10.000*—.

2) Posiadaczom akcyi I. emisyi przysługuje pierwszeństwo 
do poboru akcyi nowej emisyi w stosunku 2 ikcyi II. emisyi na 
jedną akcyę I. em.

3) Pozostałe akcye, oraz akcye nierozebrane przez daw
nych akcycnaryuszy na mocy prawa poboru będą przydzielone 
według uznania Zarządu.

4) Na wypadek nieprzydzfelenia akcyi, Spółka zwróci wpła
cone kwoty z 8% od dnia wpłaty do dnia zwretu.

5) Kurs emisyjny dla dotyczasowych akeyonaryuszy wyko- 
nu ących svw» prawo poboru, wynosi Mkp. 12.500*—, dla innych 
nabywców Mkp. 28.500*—.

6) Przy zgłaszaniu należy uiścić całą cenę kupna wraz 
z 8% od dnia 1. stycznia 1922 r. Jo dnia WDłaty.

7) Pod względem udziałów w zyskach i prnw przysługują
cych akcyonary uszom, akcye nowej emisyi będą zrównane 
z akcyami I. em. od daty 1, stycznia 1922 r.

81 Do wykonania prawa poboru orcz uskutecznienia zgło
szeń na subskrypcy) ustanawia się termin do 15. lipca 1922 r.

9) Zgłoszenia przyjmuje. Spółka .Potęga" w Krakowie, 
Rusztowa 9, oraz Ziemski Btnk Kredytowy, Filia w  K rakow ie. 
Szczepańska 1 i wszystkie oddziały tegoż Banku. 5fi90

„e  e s  i m  x
Prawdziwy słynny łupek asberto-cementowy, patent: l u 
dwika hntscheka wyrabiany z najlepszego a*fa_*tu i ce
m entu; najlżejsze pokrycie, jedyne Uznane bezsprzecznie za 

istotnie ogniotrwałe.
D ostaw a teg o  b e z k o n k u re n c y jn e j artykułu  w I -tde j ilości na W schodnią 

M ałopoooUką w yłącznie i jedynie przez firm ę: 3 o l l

EC O  3E1. O  'W  ®  J3L 3- i  S p K a
Skłaoy papy, w apna, gipsu, cem entu. 21̂  o w  rtact ów ek i w szelkich  

innych m ateryałow  budow lanych
LWÓW, B O U K LĄ R D A  L. 3. (boczna Batorego).

KWSAT LSIPOt^Y (Flores Tiliae), KWIAT &'JMSft3fKU 
(Flores C hairom illae) i m ne kupią w każdej ilości. — Oferty 
o ile m ożliw e z -próbkami uprasza się złożyć w biurze o g ło 

szeń Scherera, PaSaz ti&usmana 9. aF67

T E R A Z  -  Z A R A Z
czas zaopatrzyć się w węgiel i koks na sezon zimowy. Ponie

waż węgiel i koks górnośląski co miesiąca wydatnie drożeje

RADZIMY ZAMAWIAĆ
p. T. właścicielom i zarządcom ree!ności o centra lnem ogrzewa
niu, właścicielom i dzierżawcom dóbr, fabrykantom, przemy

słowcom i t. p. 3693

węgiel i koks gtetsfiaski
Kto bowiem chce otrzymać węgiel lub Koks jeszcze w ciągu 
miesiąca maja br., m u s i  natychmiast a najdalej do 20. maja br.

* wpłacić należytość u firmy

TADEUSZ WASUNG i SPÓŁKA
Lwów, tri. W ałowa 3. II. p. T elefon 5



„GAZETA P&PAHNA" N r . 0 3 7 9

3 1 1 UC10WICE kefir  kauka zk :
'ĘĘ&P 'liii III im Vigf\M &iOŹna dostuć w B FZU C H O W IC A C H  od dnia

T-pu M AJA ba P. we wszystKich K a w k ra ia ch, ttiKieraiach, m leczarniach i restauracyach.
N a m ó w i e n i a  §  Ijfo * * Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością.
p r z y j t s m f e  : f f k M M P h  I  i S L a . p w ó w ,  i i i *  B o n i f r a t r ó w  l .  -3L,

B m Ś Ł S O N - B L A T T G Z T C J j a :  (Sp. z ogr. oda.)
S K Ł A D Y  F A B B Y t Z N S :

Dla Galicji zachodniej. D la Polski w chodniej, Litwy i W ołynia
f  -ra  Bsń w - r  S t r a s z e w s k ie g o  2 . W a r s^ J w c ,

&ram y N a łe w k o w sk ie , te le f . 2 3 4 -0 0
Dia Polski z a c ł j o d n i e j , W ielkopolski, 

G dańska ■ G  j£negv S ląr a — 
fcÓC°tS, 03  “ llU  14 (R óg W schodniej)

Dla Galicji w schodniej 
Lwów, H ofm an a  N r. 2 0 . 5237

S u s  M m m l t  p r e n a m e r a f t !

HUDPYI w™
I t l J r j b  I  5 mcsfeich!
Zaopatrujcie s ię  w bieliznę m ęską pierw szorzę

dnej jakości tylko
w Pierwszej Arajow ej Fabryce bielizny.

4 6

yyL E O P O L
l w ó w . Ł a z i k o w s k a  7 . 5612

T A R T A K
MmKafityflzkifgi w Satniiu

ma na sprzedaż gotowe materyały tarte, 
miękkie i twarde, wagonowo L detaj licznie 

pó cenach konkurencyjnych, .

‘M i ę d z y n a r o d o w e  T i a n d i c w e  i  ‘P r z e m y s ł o w e  'Z o w d f z y s t w o

Bka z  ogr. odp. we £wowie.

Cwów uf. ^odfes kiego 8.

*“ » T ł o m p f e t n e  u r z ą d z e n i a  m f y n ó w  i  f a r f a d ó w .  

C r y g m a f n a  g a z a  s  z  w a j  c a r s k a  m a r  d i  R e i f f % T r ą n c d ,

i

•'jjHfrr gjfjimnpf ririw

TT T*W T I JĘ k fabryka tutek Aurora je d y na n a jtań sza  i najńygieniczniejsza w
I L ^ f  I f ^ L  k  W §WT wyrobach wytrzymuje wszelką konkurencyę

‘ ^ 4 , m* ^  p i a c  B er n a rd y & isK } 5 .
swych

4864
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